
A tavalyinál több pénzt, összesen közel 
kilencmillió forintot szavazott meg a képvi-
selő-testület az idei tizenkét városi nagyren-
dezvény támogatására.  A nemzeti, illetve 
állami ünnepek megrendezésére (március 
15., augusztus 20., október 23.) ebben az 
évben összesen 500 ezer forint jut. Az egyéb 
rendezvények lebonyolítására 2014-ben 
összesen 7 millió forintot szán a város. Ezen 
belül a május 30-31-én rendezendő Város 
Napjára 2,1 millió forint, az augusztus 
15-16-i Bárka Fesztiválra 3,5 millió, a május 
31-i elszármazott találkozóra és az október 
3-i idősek napjára egyaránt 200-200 ezer, a 
december 6-i adventi hétvégére 1 millió 
forint támogatást terveztek.

Az önrészt is igénylő rendezvényekre 
további 1,3 millió forintot biztosít a város. 
A május 9-11-i Mözsi Lovasnapokra 400 
ezer forint, a június 21-i Mözsi Falunapra, 
az augusztus  9-i XX. Német Nemzetiségi 
Napra, illetve a Roma Napra egyaránt 300-
300 ezer forint támogatás jut. 

Tolna város hivatalos honlapja: www.tolna.huXXIV. évfolyam 3. szám 2014. március 

Bár az idei farsang március 4-én, húshagyó keddel  befejeződött, és 
már a nagyböjt idejét éljük, sokan szívesen emlékeznek vissza a  
vidám farsangi pillantokra, amelyekből Tolnán is akadt néhány. 

Mulattak mások mellett a Mözsi Nyugdíjas Klub tagjai, a nagycsaládosok, 
az óvodák, az iskolák, a mözsi németek, de volt farsangi „Biller Back” buli 
is. (A témához kapcsolódó írásaink a 2., a 11., 12. és a 14. oldalon.)
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Az idei farsangnak is voltak vidám pillanataiAz idei farsangnak is voltak vidám pillanatai

Fotó: TH

Közel négyszázan vettek 
részt a februári tolnai rákszű-
résen, amelyet dr. Tóth János 
nőgyógyász-onkológus igen 
eredményesnek ítélt.

Újabb ingyenes lakossági rák-
szűrésre volt lehetőség február 
7-én, 13-án, 14-én, 20-án és 21-én 
a tolnai védőnői tanácsadóban, a 
volt SZTK épületében. A szűrést 
dr. Tóth János nőgyógyász-onko-
lógus és kollégái végezték. 

Dr. Tóth János lapunk érdek-
lődésére elmondta: az ingyenes 
rákszűrés közel 30 éve működik 
Tolnán, ő pedig immár 15. éve 
végzi ezt a feladatot a városban. 
A helyben elvégezhető vizsgála-
tok spektruma igen széles. A 
nőgyógyászati rákszűréssel 
együtt jár az emlővizsgálat, a 
szájüregi szűrés, valamint a 
különböző bőrelváltozások, bőr-

rák kiszűrése is. Kérésre térítéses 
vizsgálatokat, vércukorszint-, 
vérnyomás-, koleszterinszint- és 
testtömeg index mérést is igény-
be lehetett venni, mely vizsgála-
tok megelőző jellegűek, súlyos 
betegségek rizikófaktorait jelez-
hetik a páciensek számára. Ezeket 
a térítéses vizsgálatokat azonban 
általában a háziorvosnál igénylik 
a betegek, ingyenesen.

A szűrésen közel négyszázan 
vettek részt, amit jó eredmény-
nek értékelt az onkológus. 
Hozzátette: mindez nem jöhetett 
volna létre az önkormányzat és a 
védőnői szolgálat pozitív hozzá-
állása nélkül, különös tekintettel 
a lakosság tájékoztatásának meg-
szervezésére. A látogatottság 
azonban még így is alacsonynak 
mondható, ugyanis az adatok 
szerint a női lakosság csupán 30 
százaléka szűrt a halálos kórra.

Annak ellenére, hogy az 
évente egyszeri rákszűrést a 
nemi élet megkezdését követő-
en ajánlott igénybe venni, jel-
lemzően a negyvenéves korosz-
tály képviselteti csak magát az 
ilyen vizsgálatokon. Holott a 
szűréssel nagy eséllyel megelőz-
hető a halálos kór kifejlődése.

A szakember kiemelte a 
méhnyakrák-szűrés fontosságát is. 
A méhnyakrák kialakulásáért jel-
lemzően a humán papilloma vírus 
(HPV) egyes típusai felelnek. A 
nemi élet megkezdése előtt beadott 
HPV-elleni védőoltás-sorozattal 
megelőzhető a méhnyakrák kiala-
kulása. A tolnai önkormányzat a 
három oltás árából egynek a költ-
ségét átvállalja a 13 éves lánykor-
osztály tagjai számára. A védőoltás 
ugyanakkor nem teszi szükségte-
lenné a szűrővizsgálatokon való 
részvételt.                  Felkert Ildikó

Közel négyszázan mentek el rákszűrésre Több pénz jut a 
nagyrendezvényekre
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Tavaly, év közepén rakták le az 
alapkövet, s az idén, év köze-
pén várható az új szennyvízte-
lep avatása. A munka a terve-
zett ütemben halad.

A nettó kétmilliárdos szenny-
víztelep-rekonstrukcióhoz – mely 
felújítást, átépítést, vezetékek, 
átemelők építését, cseréjét is magá-
ban foglalja – 1,7 milliárdos 
EU-támogatást nyert el a Tolna 
gesztorságával működő önkor-
mányzati társulás. Az érintett tele-
pülések: Tolna, Bogyiszló, 
Dunaszentgyörgy, Fadd, Fácánkert 
és Gerjen. A kivitelezésre két kon-
zorcium jött létre. Mindkettőben 
vezető cég az Alisca Bau Zrt., 
melynek vezérigazgatója, Korcsmár 
István elmondta: a vezetékrend-
szert a Colas Alterra Zrt-vel, magát 
a telephelyet pedig az Euroaszfalt 
Kft-vel közösen építik ki. Az új 
mellett megmarad a régi szenny-
víztelep is – biztonsági tartaléknak 
–, ám a feladatokat a jövőben az új 
létesítmény látja el. 

A konkrét ütemezésről Mireider 
László, a polgármesteri hivatal 
osztályvezetője adott tájékozta-
tást. Eszerint az előző év közepén 

megkezdett munka jól halad. A 
vezetékrendszer gyakorlatilag 
kész, a műszaki átadása elkezdő-
dött, a telephelynél pedig elindí-
tották a hathónapos próbaüzemet. 
Szerencsés esetben ez augusztus-
ban lezárulhat. Azt követően tel-
jes, napi 2500 köbméteres kapaci-
tással működhet a szennyvíztelep. 
A vezetékrendszer korszerűsítésé-
nek köszönhetően kevesebbet 

utazik a szennyvíz a települések 
között. Új vezetéket 14 kilométer-
nyit fektettek le, melyből egy 
kilenc kilométeres szakasz arra 
szolgál, hogy a tisztított szennyvi-
zet a Dunába szállítsa. Korábban 
a határértékeket meghaladó 
ammónia, nitrit és nitrát került a 
folyóba. A mostani beruházásnak 
köszönhetően ez a környezetter-
helés lényegesen csökken.

Tisztított szennyvíz kerül a Dunába

Fotó: Kiss A
lbert

Fotó: Kiss A
lbert

 Az új telephelyen kezdődhet a próbaüzem

Elképzelhetetlen? 
Olyan a mesében sincs, hogy 

összeverődik egy nagy csapat ember 
mondjuk Tolnán, aztán fogják 
magukat, és szépen egyetértenek 
mindenben. A legkevesebb, hogy az 
egyiknek a Fradi, másiknak a 
Mezõkövesd, ennek a szőke, ham-
vas bőrű, annak a kopasz, borostás, 
emennek a vajízű margarin, aman-
nak a margarinként kenhető vaj.

És elképzelhetetlen az is, hogy 
egy összeverődött társaságban a 
gyermeknevelésről, a kortárs 
hazai képzőművészetről, vagy a 
nem őshonos halfajok ökológiai 
szerepéről mindenkinek hasonló 
véleménye legyen.

Az aztán meg már tényleg a 
lehetetlenség kategóriája, hogy 
ezek az emberek ugyanazt gondol-
ják az egykulcsos adóról, a mély-
szegénységben élők felelősségéről, 
vagy a svájci frank árfolyamáról.

És mégis. Mégiscsak létezik 
olyan, hogy összeverődik egy nagy 
csapat ember Tolnán, aztán fog-
ják magukat, és jól érzik magu-
kat. De nem ám külön-külön, 
hanem együtt, örülve egymásnak. 
Nem azt mondom, az ilyesmihez 
nem árt esetleg egy kis zene, némi 
hangulatjavító pohár-összecsen-
dülés. De a lényeg az, hogy ki tud 
derülni: egymással alapvető kér-
désekben egyet nem értő emberek 
is kellemesen el tudnak lenni egy-
más társaságában.

Ennek a megtapasztalásához is 
jók a farsangi bálok. Pláne a 
választások előtti farsangi bálok. 
Az ilyen alkalmakkor lehet talán a 
legjobban rácsodálkozni arra: 
azért, mert egy csomó témáról 
nagyon mást gondolunk, még 
mindannyian lehetünk rendes 
emberek. Akik, ha másban nem, 
legalább egy mosolyban, egy dal-
lamban, vagy egy lenyűgöző léggi-
tározásban megtalálják azt, ami 
összeköti őket. Mert tudni lehet, 
hogy az élet nem csak a rossz borok 
ivásához túl rövid, hanem ahhoz 
is, hogy acsarkodásra pazaroljuk.

És ettől még magától értetődő 
is lehetne, hogy a farsangi bálon 
együtt mulatók később, a válasz-
táson homlokegyenest ellenkező 
helyre húznák be az ikszet. De 
azután, alakuljon bárhogy is az 
eredmény, a következő adódó 
alkalommal megint jól éreznék 
magukat. És nem is csak külön-
külön, hanem együtt, örülve egy-
másnak.            Steinbach Zsolt Az orvosi ügyelet telefonszáma Tolnán: 440-340

A Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Tolnai 
Tankerülete fenntartásában működő Wosinsky Mór Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolába történő beíratásra

Értesítjük az érintett szülőket, hogy a 2014/2015. tanévre történő 
általános iskolai beíratásokra az alábbi időpontokban kerül sor:

2014. április 28-30. (hétfő, kedd, szerda) 
8.00 órától 18.00 óráig

A beíratás helye: 
Wosinsky Mór Általános Iskola, Tolna, Bartók Béla u. 23.

Tankötelessé váló, azaz a 2008. augusztus 31-ig született gyermekét 
a szülő köteles a lakóhelye, ennek hiányában tartózkodási helye 
szerint illetékes, vagy a választott iskola első évfolyamára beíratni.

Az első évfolyamra történő beíratáskor a gyermek személyazono-
sítására alkalmas,  a gyermek nevére kiállított személyi azonosító 
és a lakcímet igazoló hatósági bizonyítványt (lakcímkártyát) és az 
iskolába lépéshez szükséges fejlettség elérését tanúsító igazolást 
kell bemutatni.

A felvételről első fokon az iskola igazgatója dönt, elutasítás esetén 
a Klebelsberg Intézményfenntartó Központ Tolnai Tankerületének 
igazgatója hivatott a felülbírálati kérelmet elbírálni.
 Brunn Györgyné, tankerületi igazgató

CIVIL SZERVEZETEK 
ÉVES TALÁLKOZÓJA
Tolna Város Önkormányzatá-
nak Humán Bizottsága szerve-
zésében idén is sor kerül a tol-
nai civil szervezetek szokásos 
éves találkozójára. 

Helyszíne: Bezerédj Pál 
Szabadidőközpont és Könyvtár 

2. emeleti klubterme
Ideje: 2014. március 19.

(szerda) 17 óra
Az eseményre minden

érintettet várnak!

 RTV TTT
hétfő:  19.30 –
kedd:  19.30 –
szerda: 19.30 22.00      
csütörtök: 19.30 17.55
péntek: 19.30 17.55
szombat: változó 9.30
vasárnap: változó 19.30

A THELENA MAGAZIN 
KÖZVETÍTÉSÉNEK 
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2013. január 1-jétől minden 4 
hónapnál idősebb kutyát köte-
lező egyedi azonosítóval, azaz 
mikrochippel ellátni. A rende-
lettől átláthatóbb kutyanyilván-
tartást és kevesebb kóbor ebet 
remélnek az illetékesek. Az állat-
védők szerint viszont sok gazda 
inkább megszabadul kutyájától 
a chipezés helyett.

A papagájait is mikrochippel 
jelöli dr. Dankó István állatorvos, 
akit azonban most a kutyák azono-
sítóval való ellátásáról kérdeztünk. 

– Az állatorvos egy injekciós 
tűhöz hasonló eszközzel a kutya 
nyakbőre alá helyezi a rizsszem 
méretű chipet – magyarázta dr. 
Dankó István. Ezután történik a 
legfontosabb mozzanat, a regiszt-
ráció. A gazda megadja az adatait, 
az állatorvos pedig beviszi az 
országos adatbázisba, mely 
interneten keresztül bárki számára 
elérhető. A központi adatbázisban 
nemcsak a gazda adatait jegyzik 
fel, hanem a kutya ivartalanítási 

adatait, oltásait, esetleges betegsé-
geit. A leolvasás egy műszer segít-
ségével történik. A chip egyébként 
nem bocsát ki semmiféle jelet, 
tehát ez alapján nem lehet úgy-
mond „bemérni” a kutyát. Az 
ebnek a chip-beültetés  egészség-
ügyi problémát nem okoz, bármi-
lyen korú kutyát lehet jelölni. A 
beültetéséért legfeljebb 3500 forin-
tot kérhet az állatorvos.

A szigorú bírság segítene
Dankó doktor nem tudta meg-

mondani, hogy mennyire tartják be 
a kutyatartók ezt a jogszabályt, 

mivel ő munkája révén csak a fele-
lős, jogkövető gazdikkal találkozik. 
– Nem chipezteti a kutyáját az, aki 
felügyelet nélkül hagyja, veszettség 
ellen sem oltatja, és általában az ő 
ebükkel fordul elő probléma, mond-
juk halálra marnak valakit, vagy 

autós balesetet okoznak. Úgy vélem, 
csak a szigorú megbírságolás segíte-
ne ezen a helyzeten – véli az állator-
vos, aki szerint a chip beültetésnek 
mindenképpen van értelme.

Baleset során 
is azonosítható az eb
 – Nekem is sikerült ezáltal 

hazajuttatnom egy kutyát. A chip 
leolvasó segítségével az adatbázis-
ban megtaláltuk a gazda nevét, 
telefonszámát. Kiderült, hogy pak-
siaké, akik Domboriban fürödtek, 
amikor a kutya megszökött. Ez a 
történet tehát szerencsésen végző-

dött, mivel a házi kedvenc hazake-
rült. Fontosnak tartom, hogy 
regisztráláskor a gazda adja meg a 
pontos elérhetőségét, telefonszá-
mát, így van értelme az egésznek.

Még egy érv a chip mellett, hogy 
balesetkor szintén lehet azonosíta-

ni a gazdát. Akkor is nagy segítség, 
ha ellopják a kutyát, olyankor érte-
síteni kell azt a személyt, akinél 
van leolvasó (állatorvos, gyepmes-
ter, állatmenhely) és nagy valószí-
nűséggel megtalálják az ebet. 

Megtörtént 
az ebek összeírása

– 2013-ban megtörtént az ebek 
összeírása a városban, ezzel az álla-
tok minden adata pontosan nyil-
vántartásba került: tulajdonos, 
pontos cím, kutya fajtája, neme, a 
chip adatai, ami tartalmazza az 
oltásokat is – tudtuk meg dr. 
Nemes Margit, tolnai aljegyzőtől. 
Ha nincs chip a kutyában, – ezt a 
közterület-felügyelő ellenőrizheti 
–, az szabálysértésnek minősül, 
tehát büntethető. (A gyakorlatban 
büntetés még nem fordult elő.)

Fehérvárra viszik
a kóbor ebeket

Az aljegyző azt is elmondta, hogy 
nem lett kevesebb a kóbor kutya a 
városban, továbbra is rendszeresen 
érkeznek erre utaló bejelentések, 
főként tavasszal. Jelenleg Faddal van 
szerződése a városnak, a kóbor kutyák-
ról szóló bejelentések listáját  – a 
városgazda jelentése alapján – a faddi 
ebrendész megkapja, ami alapján 
befogják a kóbor kutyákat, amelyeket 
később Székesfehérvárra szállítanak. 
Nem egy esetben előfordult már, hogy 
onnan a gazda kiváltotta kedvencét, 
ilyenkor természetesen a felmerült 
költségeket ki kell fizetni.         Burma

A felelős gazdák csípik a kutyachipet
Átláthatóbb ebnyilvántartást, kevesebb kóbor állatot remélnek tőleÁtláthatóbb ebnyilvántartást, kevesebb kóbor állatot remélnek tőle
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Fotó: Pám
erné Bükky Klára

A chip beültetés a kutyának semmilyen egészségügyi problémát nem okozA chip beültetés a kutyának semmilyen egészségügyi problémát nem okoz

Schaffler Patrícia, Shetlandi juhászkutya tulajdonos: 
Kedvencem törzskönyves kutyus, már akkor benne volt a chip, amikor megvet-
tük. Jó ötletnek tartom az állatok chippel való megjelölését, mert ha elveszik a 
kutya és valaki megtalálja, a chip alapján hazakerül. Emellett erősíti a felelős 
kutyatartást is. A 3500 forintos árat egyáltalán nem tartom soknak, hisz kedven-
cünk havi élelmezése jóval többe kerül, nem szólva az oltásokról, betegségekről. 
Aki kutyát tart, annál ez nem lehet tétel. Persze, akinek több állata van, annak 
nyilván nehezebb kifizetni. Nekem mindenesetre megnyugvás a chipezés, mivel, 
ha eltűnne a kutyám, biztos vagyok benne, hogy rendes emberek visszajuttat-
nák hozzám. Aki szereti a kutyáját, ugyanezen a véleményen van.

László Antal, Magyar vizsla tulajdonos:
Szerintem jó dolog a chippel való jelölés, de sokkal szigorúbban kellene ellen-
őrizni. Főként az utcai kutyatámadásokra gondolok, amikor kisgyermekek 
élete kerül veszélybe. Akkor az azonosítószám alapján tudják megállapítani, 
hogy ki a kutya gazdája és ilyenkor kellene szigorú büntetést alkalmazni. A 
3500 forintot reális, elfogadható árnak tartom. Mindenképpen jó ötlet a 
chipezés, mert ha a kutya balesetet okoz, vagy elveszik, akkor a chip alapján 
meg lehet találni a gazdát.
A kóbor kutyák száma viszont semmivel sem lett kevesebb, nálunk, a Határ 
utcában mindig is sok kutya csatangolt. Nem tudom, mit lehetne ez ellen 
tenni, talán nem ártana a közterületeket jobban ellenőrizni, akár hétvégén is. 

„Év Tolnai Civil Szervezete” kitüntető díj
Tolna Város Önkormányzata a városban kiemelkedő közösségi mun-
kát végző társadalmi szervezetek, alapítványok tevékenységének elis-
meréséül az „Év Tolnai Civil Szervezete” kitüntető díjat adományoz.

A kitüntető díj odaítélhető azon, a bíróság által bejegyzett társadal-
mi szervezetek, egyesületek, alapítványok részére, amelyek Tolna 
város területén hosszú időn át kiemelkedő közösségi tevékenységet 
folytatnak, ami a városban, vagy azon túl is példaértékű, vagy 
kiemelt figyelmet és érdeklődést váltott ki.

A kitüntetések adományozására javaslatot tehet:
– a polgármester, 
– az alpolgármesterek, 
– a képviselő-testület tagjai, 
–  valamint minden tolnai lakos, tolnai székhelyű jogi személy 
   és  jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet.

A felterjesztésnek tartalmaznia kell a kitüntetésre való ajánlás szö-
veges indokolását.
A pályázatok beadási határideje: 2014. március 19.
A pályázatokat a polgármester részére kell megküldeni.
(Tolnai Polgármesteri Hivatal, Hősök tere 1.)
A pályázati űrlapok a Polgármesteri Hivatal Titkársági Osztályán 
kérhetők, valamint Tolna város honlapjáról letölthetők.
(www.tolna.hu)
A díj adományozásának időpontja a Város Napja alkalmából rende-
zett ünnepi képviselő-testületi ülés.

FELHÍVÁS
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 A zárszámadás előtt utoljára módo-
sították a 2013-as költségvetést. A vál-
toztatást a büdzsét érintő testületi 
döntések, az előző évi pénzmaradvány 
és a Magyar Államkincstár által meg-
küldött támogatás összegeinek átveze-
tése indokolta. 

 Módosították az önkormányzat 
kitüntető díjainak adományozásáról 
szóló rendeletet is. Az eddigi elismeré-
sek mellett létrehozták az Év Tolnai 
Civil Szervezete Díjat is, a kiemelkedő 
közösségi munkát végző társadalmi 
szervezetek, alapítványok tevékenysé-
gének elismerésére.  

Változás még, hogy a „Tolna Város 
Sportjáért” kitüntető díj sportolók és 
sportvezetők mellett sportegyesüle-
teknek is adható lesz. 

Módosították a rendeletben az elis-
merések felsorolásának sorrendjét is 
úgy, hogy azok immár a díjak „rang-
sorát” is tükrözik: Tolna Városért 
Kitüntető Díj, Külkapcsolati Díj, Év 
Tolnai Civil Szervezete Kitüntető Díj, 
Év Tolnai Vállalkozója Kitüntető Díj, 
Tolna Város Sportjáért Kitüntető Díj, 
Tolna Város Jó Tanulója – Jó 
Sportolója Kitüntető Díj, Tolna Város 
Kiváló Közszolgálati Tisztviselője 
Kitüntető Díj, Tolna Város Kiváló 
Közalkalmazottja Kitüntető Díj.

 Döntöttek a város szabályozási 
terve és a helyi építési szabályzatáról 
szóló rendelet módosításáról is. Erre a 
Szekszárdi utca 12. szám alatti társas-
ház lakóközösségének kérelme miatt 
volt szükség. Mint azt megírtuk, az ott 
lakók vagyonvédelmi okból meg sze-
retnék vásárolni a ház mögötti, mint-
egy 800 négyzetméteres telekrészt. 

 Elfogadták az elmúlt évben kiemel-
ten támogatott helyi sportegyesületek 
– a Tolna Vízmű Kajak-Kenu Sport 
Egyesület, a Fastron Asztalitenisz 
Club Tolna, a Tolna Városi Futball 
Club és Szabadidős Társaság, a Tolna-
Mözsi Futsal Sportegyesület és a 
Tolna Kézilabda Club – 2013. évi 
működéséről szóló tájékoztatóját.
 

 Idén 11,153 millió forintot fordít az 
önkormányzat a helyi sport támogatá-
sára. A versenysportra a fenti összeg 
93 százaléka, azaz 10,372 millió forint 
áll rendelkezésre. Ezt az önkormány-
zati sportkoncepció alapján a verseny-
eredmények, a taglétszám, az utánpót-
lás nevelés alapján osztják fel a kiemel-
ten támogatott egyesületek között. 

Idén új pályázóként megjelent a 
Tanren Karate Sportegyesület Tolna, 
így már hat egyesület között osztották 
fel a támogatást. A képviselő-testület 
döntése alapján a Tolna-Mözsi Futsal 
SE 1,812 millió forintot, a Tolna 
Vízmű Kajak-Kenu SC 2,174 millió 
forintot, a Tolna Kézilabda Club 1,812 
millió forintot, a Tolnai VFC 2,174 

millió forintot, a Fastron AC 1,4 mil-
lió forintot, a Tanren SE pedig 1 mil-
lió forintot kap a várostól. A gyer-
mek- és tömegsport pályázatok támo-
gatására idén 780 ezer forint jut. 

 A Tolnai Önkormányzati Tűz-
oltóság 2013. évi szakmai és pénz-
ügyi beszámolóját is elfogadta a kép-
viselő-testület. Mint az ismert, a 
város tavaly 4,6 millió forint támoga-
tást biztosított az önkormányzati 
tűzoltóságnak. A Gy. Szabó István 
parancsnok által irányított önkor-
mányzati tűzoltóság Tolna mellett 
Faddon, Bogyiszlón és Fácánkertben 
látta el feladatait. Tavaly összesen 
hatvan riasztást kaptak. 24-szer tűz-
höz, 32 esetben pedig műszaki men-
téshez kellett vonulniuk. 

 Beszámolt elmúlt évi munkájáról a 
Csodavár Egyesület és a Törpi Tanya 
Alapítvány is. A két szervezet családi 
napközit működtet, ezzel megoldják a 
három év alatti gyerekek napközbeni 
ellátását, mivel a városban nincs böl-
csőde. Az önkormányzat mindkét 
szervezetnek anyagi támogatást nyújt.

 A roma nemzetiségi önkormányzat 
támogatást kért a várostól: 250 ezer 
forintot kértek a nyári kirándulásuk-
hoz, 300 ezer forintot a roma napra és 
500 ezer forintot a tervezett vatikáni 
zarándoklatra. A képviselő-testület 
úgy döntött, hogy a roma nap meg-
rendezéséhez 300 ezer forinttal hoz-
zájárul a város. A többi programra 
nem ítéltek meg támogatást.

 Támogatást kért az InterPlus Kft. is 
az önkormányzattól. Kérelmükben 
azt írták: mivel a jogszabály nem teszi 
lehetővé, hogy a cég mentességet 
élvezzen az iparűzési adó megfizetése 
alól, 2014. évi fejlesztéseik megvalósí-
tásához 25 millió forinttal járuljon 
hozzá a város. A testület egyelőre nem 
döntött a támogatásról. 

 Módosították a város és a Thelena 
Kft. közötti vállalkozói szerződést a 
hóeltakarításról és a síkosságmente-
sítésről. Az eredeti szerződés bruttó 
4,445 millió forintról szólt. A 
megnövekedett feladatok miatt brut-
tó 5,842 millió forintra módosították 
az összeget. 

 Jóváhagyták a társulásban működő 
tolnai idősek otthona 2014-es költ-
ségvetését. Korábban úgy látszott, 
hogy az intézmény zavartalan működ-
tetéséhez a városnak 900 ezer forint 
plusz támogatást kell nyújtania. Az 
intézmény igazgatója szerint azonban 
a 900 ezer forintos önkormányzati 
kiegészítő támogatásra – a korábbi 
évekhez hasonlóan – idén sem lesz 
szükség. Az idősek otthona térítési 
díját pedig nem emelik 2014-ben. 

 Beszámolót fogadtak el a polgár-
mester és a jegyző átruházott hatás-
körben meghozott döntéseiről, a 
különféle szociális ellátásokra érkező 
kérelmekkel kapcsolatban.

Átmeneti szociális segélyre 2013-
ban 7,7 millió forintot fizettek ki, 
ami átlagosan 3.449 forintos kifize-
tést jelentett alkalmanként, szemé-
lyenként. 2013-ban 566 személy 
részesült élelmiszer- és gyógyszervá-
sárlási utalványban (összesen: 1.698 
db). Rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást tavaly összesen 3,22 mil-
lió forint értékben fizettek ki, 943 
esetben. Temetési segélyt 2013. 
évben 29 fő részére állapítottak meg, 
1,78 millió forint összegben. Köz-
temetésre 5 esetben került sor. 
Étkezési térítési díj hozzájárulást 2 
személy kapott, 10.551 forint érték-
ben. Önkormányzati bérlakásban 
élők lakbértámogatásában 5 fő része-
sült, lakbére 50 százalékának erejéig. 

Az önkormányzat tavaly 33 bérla-
kással rendelkezett, 2013-ban egy 
bérlakást értékesítettek (Hajós u. 9.), 
kettőt pedig kialakítottak (Tolna, 
Jókai u. 6.). Két ingatlan – ezen belül 
három lakás – teljes felújítása történt 
meg Mözsön a Gyöngyvirág u. 15. és 
16. sz. alatt, pályázati forrásból. 

 Három kérelem érkezett a város-
hoz önkormányzati ingatlan bérleté-
re. A Bartók B. u. 43. szám alatti 
önkormányzati bérlakás 174 négy-
zetméteres kertrészének bérletére 
egy egyetemi hallgató nyújtott be 
ajánlatot. A bérlakás kertje jelenleg 
szemetes, gondozatlan, a bérlő vál-
lalná a kertrészlet elkerítését is. A 
bérleti díj 10 ezer forint évente. A 
testület támogatta a kérelmet.

A másik ajánlat az Északi-holtág 
Bogyiszló oldali töltésének bérlésére 
érkezett egy tolnai gazdálkodótól, aki 
birkáit szeretné legeltetni a területen. 
A bérleti díj jelképes (összesen bruttó 
4300 forint), de a mindennapos bérlői 
jelenlét és a terület karbantartása 
érdeke az önkormányzatnak is. Ezt az 
ajánlatot is támogatták.

A harmadik kérelem a Burján-
töltésre érkezett, ugyancsak birkale-
geltetésre. Azt a területet a város 
korábban a Bogyiszlói Vadász-
társaságnak adta ki bérbe, a vadászok 
viszont nem szeretnék, ha ott juhokat 
legeltetnének. A város ezután felaján-
lotta az Északi-holtág menti töltés 
közös hasznosítását a másik gazdál-
kodóval, de ez a helyszín a reménybe-
li bérlőnek nem felelt meg. 

 Közvilágítási lámpatestek pótlásáról 
is döntöttek. A határozat értelmében a 
Mester utcában, a Fém utcában, a 
mözsi Arany János utcában, a 
Napraforgó  utcában, a Mező utca,  
Avar  utca  és  Sport  utca keresztező-
désében, a Homokdomb utcában, a 

Bajcsy-Zsilinszky  utca  mentén  a  
textilházi lakásoknál pótolják a lámpa-
testeket, utóbbi esetben a hozzá tarto-
zó hálózatot is kiépítik. A munkát a 
KÖZ-MEG-VILL Kft. végzi, bruttó 
725 ezer forintért LED fényforrású 
lámpatesteket fognak felhelyezni. 

 Kiválasztották a Malom utcai 
útépítés műszaki ellenőrét. A mun-
kát a legolcsóbb árat ajánló Aldor 
Kft. végezheti el, bruttó 1,079 millió 
forintért. 

A Tesco Áruháznál létesítendő 
buszmegálló tervezését is az Aldor 
Kft. végezheti. A cég a legolcsóbb, 
bruttó 2,349 millió forintos ajánlattal 
nyerte el a munkát.

 Megválasztották a szavazatszám-
láló bizottságok tagjait és póttagjait, 
akik az április 6-án esedékes ország-
gyűlési választásokon fognak közre-
működni a 13 tolnai, illetve mözsi 
szavazókörben. 

 Új pályázatot írnak ki a IV. számú 
mözsi háziorvosi körzet ellátására. A 
körzetben továbbra is dr. Erdősi József 
háziorvos és Stier Györgyné asszisz-
tens helyettesít. Az asszisztens március 
elsejétől közalkalmazottként dolgozik. 

 Döntés született arról, hogy köz-
beszerzési eljárást indítanak a „Tolna 
Város Önkormányzatának szerve-
zetfejlesztése”  című sikeres pályázat-
hoz  kapcsolódó  szervezetfejlesztési  
tanácsadó kiválasztásáról. 

 Dránovits István szekszárdi egyéni 
vállalkozó végzi a Tolnai MAG-Ház-
projekt megvalósítása során a tájé-
koztatás és a nyilvánosság biztosítá-
sához kapcsolódó feladatokat. A 
vállalkozó nyújtotta be a legolcsóbb, 
bruttó 759 ezer forintos ajánlatot a 
munkára.

 Újabb tolnai háztulajdonos – a 
Festetich utcából – szeretne rácsatla-
kozni a szennyvízcsatornára. Mivel a 
csatlakozóvezeték kiépített, a testület 
a jogszabályban foglaltak alapján a 
minimumösszegben, 120 ezer forint-
ban határozta meg a fizetendő köz-
műfejlesztési hozzájárulást.   

 A testület zárt ülésen döntött az 
idei városi kitüntetettek személyéről. 

Új kitüntetést alapított a város
Immáron a civil szervezetek is kaphatnak városi kitüntetést. 

Többek között erről döntött a képviselő-testület február 27-i ülésén. 

A „Tolnai Tudásért” 
Közalapítvány kuratóriuma 

tisztelettel megköszöni 
2013. évi támogatóinak személyi 

jövedelemadójuk 1%-át. 
Kérjük, továbbra is támogassák 

alapítványunkat!
Alapítványunk adószáma:

18863723-1-17
Előre is köszönjük!
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A Nagycsaládosok Tolnai Egyesü-
lete és a TOVÁBB Szabadidős Társa-
ság is gyarapodhat az Alisca Terra 
Kft. „Hulladékból adomány” elne-
vezésű kampánya révén. 

A Szekszárd után Tolnán is meg-
hirdetett akció lényege, hogy a tolnai 
hulladékudvarban leadott szelektált 
hulladékok – papír, zöld hulladék, 
műanyag (pet), fém konzerves 
doboz, alumínium italos doboz – 
felajánlható a két egyesületnek, 
amelyek ez alapján adományt kap-
nak a szolgáltatótól. A tavaly nyáron 
indult szekszárdi kampányban 
havonta egy civil szervezet juthatott 
ilyen módon támogatáshoz. A két 
tolnai egyesület részére mostantól 
egy éven át lehet szelektíven gyűjte-
ni és felajánlani.

A hulladékudvarokat népsze-
rűsítő akcióról a tolnai hulladék-
udvarban tartott március 4-i saj-
tótájékoztatón Kővári Ildikó, az 
Alisca Terra Kft. kommunikációs 

munkatársa elmondta: a szek-
szárdi kampány során eddig több, 
mint 1,2 millió forintot juttattak 
a civileknek. 

Appelshoffer Ágnes alpolgár-
mester kiemelte, hogy az akció 
kedvező lehetőség a civilek támo-
gatására, akik a jövedelemadó-

csökkentés miatt az szja 1 százalé-
kokból jelenleg kevesebb forráshoz 
jutnak. Emellett a kampány min-
denkinek hasznos, hiszen a kör-
nyezettudatosságot erősíti. 

Baksainé Kenessei Éva, a nagy-
családosok elnöke megköszönte a 
lehetőséget, ami nem csak az 
anyagiak miatt kedvező, hanem a 
gyerekek szemléletformálásában 
is segít.

Pámer Jakab, a bringások veze-
tője kiemelte, hogy a gyalog- és 
kerékpártúrákat rendszeresen 
szervező TOVÁBB-ban a kezde-
tek óta jellemző a környezettuda-
tos szemlélet. A nagycsaládosok-
hoz hasonlóan ők is örömmel 
fogadják a felajánlásokat, és tagsá-
gukat is mozgósítják a szelektív 
gyűjtésre. Mindkét szervezet 
kiemelt programjaikra (országos 
nagycsaládos találkozó, illetve a 
vajdasági Palicsot is érintő kerék-
pártúra) fordítaná a szelektív hul-
ladékból képződő adományt.     

A hulladék pénzt hoz a civileknek
A nagycsaládosok és a bringások a kedvezményezettjei az Alisca Terra kampányának A nagycsaládosok és a bringások a kedvezményezettjei az Alisca Terra kampányának 

Farsangzáró ebédre várta a rászorulókat a Katolikus Karitász
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kAppelshoffer Ágnes, Kővári Ildikó, Pámer Jakab és Baksainé Kenessei Éva

Fotó: Pám
erné Bükky Klára

Az egyébként gyermekzsivajhoz 
szokott tolnai Szent Mór Katolikus 
Iskola udvarán felnőttek jókora cso-
portja jött össze 2014. február 28-án 
kora délután. S bár közülük többen 
nosztalgiázva nézegették a régi 
udvart az ódon falakkal, hamarosan 
kiderült, nem régi iskolájukat jöttek 
meglátogatni, hanem ebédelni jöt-
tek, méghozzá a helybéli Katolikus 
Karitász meghívására, akik – mint 
korábban is már többször – most is 
igénybe vehették az iskolaudvari 
konyhát az ebédlővel, amit a Fény 
Kft. tart fenn. A konyha dolgozói 
„második műszakban” főztek aznap, 
ötven személyre. A meghívottakat 
töltött káposztával és lekváros fánk-
kal várták, amihez desszertként 
banán és narancs is járt.

Az egybegyűltek tarka társasága 
vegyes képet mutatott. Volt közöt-
tük első látásra jól öltözöttnek tűnt, 
középkorú házaspár, egyedül élő 
öregúr, nyugdíj közeli, egykor 
szebb napokat megélt kisiparos, és 
még jó néhányan olyanok, aki így, 
vagy, úgy, de valamennyien a sze-
génység valamelyik „utcájából”, 
vagy „mellékutcájából” érkeztek. 
Romák és magyarok, városszéliek 
és bentebb lakók, de ez utóbbiak 
közül is többen olyanok, akiknek 
egyre halványulóbb a reménysége, 
hogy valaha is saját házuk, vagy 
lakásuk legyen. Hogy többségük-
nek jut még naponta betevő falat? 
Ez azért látható volt, mint ahogy 

azt is tudták az egybegyűltek, hogy 
a helyi karitász nem a mélysze-
génység eme szegmense ellen nyit 
most frontot. Ez az alkalom ugyan-
is nem átfogó, vagy végleges meg-
oldást kínált e problémára, hanem 
„csak” a társadalmi szolidaritásnak 
– mondhatjuk úgy is, a keresztény 
szeretetnek – azt a meglétét kíván-
ta felmutatni, ami ha felemelni 
nem is képes a másik embert, de 
megölelni igen. És amint érzékel-
hető volt, sok embernek ez is 
nagyon jól esett. Így aztán, rászo-
rultsága mértékét igazolandó, sen-
kitől sem kérdezték, hogy mikor 
evett utoljára jóllakásig, fehér 
kényérrel, tejföllel töltött káposz-
tát, mint ahogy nem ültették külön 
asztalhoz azokat sem, akikről tud-
ható volt, hogy nélkülözésükért 
nagy részben valamelyik súlyos 
szenvedélybetegség okolható. 

Ettől a lelkülettől áthatva 
köszöntötte az egybegyűlteket 
Ravasz Csaba katolikus plébános 
is, hangot adva annak: két és fél 
éves Tolnán tartózkodása pozitív 
hozadékaként tartja számon, hogy 
ebből a körből is jócskán vannak 
már ismerősei. Ez pedig – ahogy 
fogalmazott – két dologra vezethe-
tő vissza. Egy, hogy neki is „sárgul 
már a lába” a tolnaiak között, a 
másik pedig, hogy a karitásszal 
kiegészült tolnai egyházközség jó 
úton jár, amivel nem nehéz együtt 
haladni.                                       ká 

A „Tolnai Tudásért” Közalapítvány Kuratóriuma 

ÖSZTÖNDÍJPÁLYÁZATOT 
ír ki felsőoktatási intézmények nappali tagozatos hallgatói részére.

A közalapítvány célja:
1. Tolna város felsőfokú (főiskola, egyetem) tanintézményekben tanu-
ló 18–25 év közötti diákjai számára a tanulmányok folytatásához, illetve 
a továbbtanuláshoz történő támogatás biztosítása.

2. Tolna város felsőfokú tanintézményekben tanuló 18–25 év közötti 
hátrányos helyzetű, szociálisan rászorult, vagy fogyatékos diákjai szá-
mára a tanulási, illetve továbbtanulási lehetőségek biztosítása.

3.  A közalapítvány támogatni kívánja az olyan Tolna városában állandó 
bejelentett lakcímmel rendelkező 18. életévüket már betöltött, de 25. 
életévüket még be nem töltött tanulókat, akik felsőfokú tanintézményben 
nappali tanulmányokat folytatnak és a tanulmányi eredményük eléri, 
vagy meghaladja a támogatás igénylését megelőző félévben:

– az A típusú pályázat esetén a 4,2-es
–  a B típusú pályázat esetében a 3,5-ös tanulmányi átlagot.

A felsőfokú tanintézményben tanulmányokat kezdők – tanulmányi ered-
ményeiktől függetlenül – csak a II. félévtől igényelhetnek támogatást!

A pályázati űrlap a Tolnai Polgármesteri Hivatal Titkársági Osztályán 
kérhető, vagy a www.tolna.hu oldalról is letölthető. A pályázati anyag-
nak az egy példányban kitöltött, a pályázó által aláírt űrlapot és a szük-
séges igazolásokat kell tartalmaznia. 

FIGYELEM! A pályázat beadási határideje: 2014. március 31.
Helye: Tolnai Polgármesteri Hivatal, 7130 Tolna, Hősök tere 1. 
 I. emelet, 4-es iroda
A pályázat eredményéről április 10. után az érdekelteket levélben érte-
sítjük. A kuratórium döntését a Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján 
kifüggesztjük, valamint a Tolnai Hírlapban és Tolna város honlapján 
/www.tolna.hu/ megjelentetjük.
A pályázó a Kuratórium döntése ellen fellebbezéssel nem élhet.

A „Tolnai Tudásért” Közalapítvány Kuratóriuma

FELHÍVÁSA hit cselekedetek nélkül halott



Szó szerint és képletesen is, valószínűleg 
kevésbé rázós út vár Tolnára 2014-ben, mint 
a korábbi években – derült ki dr. Sümegi 
Zoltán polgármester szavaiból.

Egy dolog biztosan simább lesz idén a koráb-
biaknál: ez pedig a Malom utca Duna felé eső 
részének útburkolata. Az aszfaltozáshoz szük-
séges összeg ugyanis szerepel a város költségve-
tésében. Sőt, elképzelhető, hogy a városközpont 
járdáinak legalább egy részét is felújítják, még-
hozzá díszburkolattal.

Ami pedig a „rázósság” mérséklésének jelké-
pes értelmét illeti: pénzügyi szempontból rég 
(vagy tán még soha) nem látott jó helyzetben van 
a település. Amiatt mindenképpen, hogy az álla-
mi adóskonszolidációnak köszönhetően meg-
szűnt a város igen jelentős adósságállománya.

Ettől persze még továbbra sem fonják kolbász-
ból a tolnai és a mözsi kerítéseket, ám a polgár-
mester szerint biztosított a város zavartalan 
működése 2014-ben. Az önkormányzat minden-
képpen ragaszkodik intézményhálózatához és 
legalább a mostani szintű közszolgáltatási kínálat 
fenntartásához. Ez a városvezető szerint elvi 
kérdés is. Mindez azt jelenti, hogy a kötelező 
feladatok mellett változatlanul biztosítják az 
önként vállaltakat is: az egészségügyi szolgáltatá-
sok, a sport, a civil szervezetek, vagy éppen a 
városi rendezvények támogatása továbbra is 
megmarad. Sőt, idén elkezdődik egy olyan beru-
házás, a MAG-Ház projekt, amelynek révén a 
város közművelődési szolgáltatásai az eddiginél 
magasabb szinten lesznek elérhetőek. A lakta-

nyai legénységi épület átalakítása nyomán 
modern művelődési ház, helytörténeti kiállítótér, 
turisztikai látványosság is fogadja majd a város 
lakóit és a más településekről érkezőket. 

A polgármester szerint jó esély van arra is, 
hogy tanuszoda épülhessen Tolnán, szintén egy 
volt laktanyai ingatlanon. Akár egy hónapon 
belül megszülethet az erről szóló – remélhető-

leg pozitív –  döntés. A tanuszoda elsősorban a 
város és a járás településeinek gyermekeit szol-
gálja majd ki, a polgármester elmondása szerint 
állami fenntartásban.

Stratégiai jelentőségűnek nevezte a központi 
buszmegálló kiköltöztetését a Tesco mellé. Ezzel 
ugyanis a város további jelentős területeit lehet 
bevonni a közösségi közlekedésbe, amivel a 
környékbeli vállalkozásokat is segítik.

Fenti három beruházásra a forrás a városvezető 
szerint biztosított: a MAG-Ház projekt teljes egé-
szében EU-s támogatással valósulhat meg, a tan-
uszoda állami beruházás lenne, az új buszmegál-
lóra pedig a paksi atomerőmű Jövőnk Energiája 
Térségfejlesztési Alapítványától várható támoga-
tás. Tervezik a közvilágítás korszerűsítését, a vilá-
gítótestek LED-es lámpákra való cseréjét is, ami 
jelentős energia megtakarítást eredményezne. Ezt 
valószínűleg fejlesztési hitelből lehet végrehajtani, 
a törlesztés a megtakarításból biztosítható.  

A közigazgatás terén is várhatóak változások 
idén. A járási hivatal ebben az évben átköltözik a 
városházáról a Hősök tere 2. számú épületbe. A 
tankerület pedig a jelenlegi okmányiroda helyén 
működhet tovább. A polgármesteri hivatalon 
belüli átalakítás része lesz, hogy új ügyfélszolgá-
lati iroda nyílik a városháza Árpád utcai épületé-
ben, az egykori Lampek-féle húsbolt helyén. 

A polgármester arról is tájékoztatott, hogy a 
2014-2020-as EU-s finanszírozási ciklusban 
közvetlenül lehet majd a megyei önkormány-
zathoz pályázni különböző fejlesztésekre. 
Különösen örömtelinek és ígéretesnek mondta, 
hogy az új területfejlesztési rendszerben a járá-
sok is önálló forrásokhoz jutnak, első alkalom-
mal várhatóan még ez év második felében. A 
városvezető hangsúlyozta: ebből is látszik, 
mennyire fontos, hogy létrejött a Tolnai járás, 
és a város járási székhellyé vált.

2014. MÁRCIUS6

b
u
b
k

s
s
u
l
T
t
g
j
v
a

i
v
t
m
b
l
b

A Malom utca is simább lesz. 
A képen dr. Sümegi Zoltán és egy utcabeli, Baráth Péter

Idén kevésbé lesz rázós az út
Biztosított a zavartalan működés, fejlesztések is várhatók

Fotó: Pám
erné Bükky Klára

FELHÍVÁS FELHÍVÁS
A tolnai nemzeti értékeket 

érintő javaslatokra

A Tolna Városi Értéktár Bizottság az alábbi felhívás közzétételével kéri a 
tolnaiakat, helyi civil szervezeteket, hogy a helyi értéktárba felvételre 
érdemes nemzeti értékekre vonatkozó javaslataikat terjesszék a 
Bizottság elé. A szakmai testület örömmel fogad minden ötletet, és 
köszönettel fogadja a tolnai lakosság támogató együttműködését.

Az Értéktár Bizottság szervezi a Tolna város területén fellelhető nem-
zeti értékek azonosítását, létrehozza a településen lévő nemzeti 
értékek adatait tartalmazó gyűjteményt és annak adatait elküldi a 
megyei értéktárba.

A feltáró munka országos, megyei és helyi szinten is szerveződik. A 
települési értéktárak a nemzeti értékpiramis első lépcsőfokát alkotják. 
A helyi érték felvételét bárki kezdeményezheti egy nyomtatvány 
kitöltésével és visszaküldésével. 
A nyomtatvány a www.tolna.hu oldalról tölthető le!
A javaslatot elektronikusan, postai úton vagy személyesen is be lehet 
nyújtani, Tolna Város Önkormányzatához. / Tolna, Hősök tere 1. / A 
javaslatok benyújtása folyamatosan, történik.

A helyi értékek szakterületenkénti kategóriái a következők:

a) agrár- és élelmiszergazdaság: (mezőgazdasági termékek, 
 élelmiszerek, borászat, állat- és növényfajták, stb.)
b) egészség és életmód: (gyógyszerek, gyógynövények, 
 gyógyhatású készítmények, gyógyvíz- és fürdőkultúra, stb.).
c) épített környezet 
d) ipari és műszaki megoldások: az ipari termelés – beleértve a
  kézműipart, kézművességet is – szellemi termékei és tárgyi javai
e) kulturális örökség: (irodalom, tudomány, népművészet, népi 
 kézművesség, néprajz, filmművészet, iparművészet, 
 képzőművészet, táncművészet, zeneművészet, műemlékek, stb.)
f) sport: (sportolói életművek, csúcsteljesítmények, stb.)
g) természeti környezet 
h) turizmus és vendéglátás: (turisztikai attrakciók, vendéglátó ipari
 termékek, étel- és italkészítési eljárások, stb.)

Értéktár Bizottság

Tolna Város Önkormányzata környezetszépítő 
versenyt hirdet a kulturált, környezetbarát, ven-
dégváró településkép kialakításának elősegíté-
se érdekében.

A jelentkezők az alábbi kategóriákban indulhatnak:
1.  Családi ház       2. Társasház

A jelentkezés feltétele:

A nevező vállalja, hogy közvetlen környezetét 
egész évben önerőből rendben tartja, virágosít-
ja, ezzel nagymértékben hozzájárul Tolna Város 
esztétikusabb látképéhez.
A versenybe nevezni 2014. április 1. – 2014. május 
30. közötti időszakban lehet. A nevezést a Tolnai 
Polgármesteri Hivatal Titkársági Osztályán kell 
leadni, illetve megküldeni a 7130 Tolna, Hősök 
tere 1. sz. alatti címre. A nevezési lapot a Titkársági 
Osztályon, a Tolnai Hírlap márciusi, áprilisi, májusi 
számaiban lehet beszerezni, illetve a város hon-
lapjáról (www.tolna.hu) letölteni.
A versenyben nem vehetnek részt a szemlebi-
zottság, a képviselő-testület és bizottságainak 
tagjai, valamint azok családtagjai.

A verseny elbírálása:

A képviselő-testület szemlebizottságot állít fel, 
a bizottság a zsűrizéseket helyszíni bejárás 
alkalmával 2014. nyári hónapjaiban végzi. 

A verseny díjazása:

A versenybe benevezettek közül a kategóriák 
1-3. helyezettjei díjban részesülnek és az önkor-
mányzat által adományozott „Gondos gazda – 
virágos porta 2014.” tábla kihelyezésére jogo-
sultak az alábbiak szerint:

1. Családi ház: I. helyezett: 50.000,- Ft + tábla
 II. helyezett: 30.000,- Ft + tábla
 III. helyezett: 20.000,- Ft + tábla

2. Társasházak: I. helyezett: 50.000,- Ft + tábla
 II. helyezett: 30.000,- Ft + tábla
  III. helyezett: 20.000,- Ft + tábla

Az eredményhirdetésre, melyről a benevezettek 
külön értesítést kapnak, a városháza dísztermé-
ben kerül sor, szeptember hónapban.
A versenybe benevezett összes jelentkező rész-
vétele emléklap átadásával kerül elismerésre.

 „Gondos gazda – virágos porta” 2014. 

környezetszépítő verseny

NEVEZÉSI LAP
Kategória:     Családi ház         Társasház

(Kérjük, a megfelelőt aláhúzással jelölje!)

Név: ...................................................................................

Tulajdonos/Közös képviselő:   

.............................................................................................

CCím: ím:  .................................................................................. ..................................................................................

Telefon:Telefon: ............................................................................ ............................................................................

E-mail: ....................................................................

Tolna, 2014.

                    ...................................................
                                        aláírás
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A téli hónapokban főként a rak-
tári készleteket töltik fel. A 
megrendelések március köze-
pétől kezdenek szaporodni, 
hiszen a Tolnatext Fonalfel-
dolgozó és Műszakiszövetgyártó 
Bt. elsősorban építőipari igé-
nyeket elégít ki.

Műszaki textíliákat már az egy-
kori selyemgyárban is készítettek 
kisebb mennyiségben. Mára ez vált 
a cég meghatározó termékévé. Az 
üzem száz százalékban német tulaj-
don, az 1995-ös privatizálás óta. Dr. 
Günther Kast és fia, Christoph Kast 
vásárolta meg, akik agilis, fiatal 
szakembert kerestek a cég hosszú 
távú irányításához. A gépészmér-
nök végzettségű Horváth Róbert 
1997-ben került velük kapcsolatba. 
Először kereskedelmi ügyintéző-
ként dolgozott a Tolnatext Bt-nél; 
2006 óta ügyvezető igazgató. 

– Gépészmérnök vagy kereskedő?
– Alapvetően műszaki beállított-

ságú vagyok, a mérnöki énem az 
erősebb, de most már az üzleti élet-
ben is otthonosan mozgok. A főis-
kola után még elvégeztem egy két-
éves közgazdasági iskolát. Duális, 
német-magyar nyelvű, elméleti és 
gyakorlati képzésben vettem részt.

– Az alapos nyelvismeret, kül-
földi tulajdonú cégnél alapvető 
fontosságú lehet… 

– Igen, ez már a felvételemnél is 
előnynek számított. A szakmai 
kifejezések elsajátításában sokat 
segítettek a tanulmányutak is. A 
dél-bajor anyacégnél több alka-
lommal jártam kinn.

– Ott is hasonló profilú vállal-
kozást működtet a Kast család? 

– Nem. Tolnán műszaki szövetet 
készítünk, a németországi üzem-
ben pedig könyvkötészeti alap-
anyagokat gyártanak. 

– Mennyire jelentősek ezek a 
vállalatok a nemzetközi piacon? 

– Az anyacégünk könyvkötésze-
ti tevékenységben Európában piac-
vezető. A műszaki szövetgyártás 
terén sincs szégyenkezni valónk. 
Évi 4,6 milliárdos az árbevételünk, 
38 millió négyzetméter üvegszöve-
tet készítünk és szállítunk Európa 
18 országába, továbbá az USA-ba 
és Új-Zélandra. Termelésünk 90 
százaléka exportra megy.

– Milyen a szakembergárda?

– Tapasztalt, összeszokott, nagyon 
jó kollégákkal dolgozom együtt, de 
természetesen fiatalok is érkeznek 
mindig. A létszám általában 220 fő 
körül mozog. Vannak, akik évtize-
dek óta itt dolgoznak. Családok 
sokaságának adott és ad megélhe-
tést ez a vállalat. Én például harma-
dik generációsnak számítok: édes-
anyám és nagyanyám is a selyem-
gyárban dolgozott.   

– Gépek? Üzemcsarnokok?
– Állandó a fejlesztés. Figyeljük 

az uniós pályázati lehetőségeket, és 
amire lehet, rámozdulunk. A közel-
múltban összesen 80-90 millió 
forint EU-s forráshoz jutottunk. 

Vannak negyvenéves hagyományos 
és néhány hónapos számítógép-
vezérlésű szövőgépeink. Vannak 
patinás, ipartörténeti emléknek 
beillő épületeink és új építésűek. 
Folyamatban van egy közel ötszáz 
négyzetméteres csarnok kivitelezé-
se, és a jövőben tervezzük egy két-
ezer négyzetméteres építését, 
továbbá egy 220-230 milliós szö-
vetgyártó gépegység beszerzését.  

– Mekkora a szabadsága egy német 
cég magyar ügyvezetőjének?

– Nagyon jó a kapcsolat, a kre-
atív ötleteket mindig támogatják. 
A bizalmat jelzi az is, hogy Tolnán 
a teljes vezetés magyar, nincs egy 
idehelyezett német irányító. A 
műszaki textilgyártás igencsak 
innovatív terület, mindig lehet 
valami újdonságot találni, amire 
van kereslet, amiből lesz nyere-
ség. S az ezt célzó fejlesztésekhez 
természetesen partnerek a tulaj-
donosok.

– A műszaki szövetet sokan a szú-
nyoghálóval és az építkezésnél hasz-
nálatos rabichálóval azonosítják. 

– Széles a skála. Használják az 
üvegszálas szöveteket a gépipar-
ban, az autóiparban, a vegyipar-
ban. Alkalmas mechanikai terhelé-
sek viselésére, vagy a kéményszige-
telésnél bélésanyagnak, de a töm-
lők és hevederszalagok gyártásá-
hoz is nélkülözhetetlen ma már. 
Előnye, hogy aránylag könnyű, de 
a különböző fizikai, vegyi hatások-
nak ellenáll.

– Az, hogy Tolnán működik ez 
az üzem, mit jelent önnek és mit a 
városnak?

– A városnak egyrészt iparűzési 
adóbevételt, másrészt azt, hogy 
lehetőségeinkhez mérten támogat-
juk a helyi civil szervezeteket és a 
helyi sportot. Nekem azt, hogy a 
szülővárosomban dolgozhatok és a 
munkám révén sikerült egy megfe-
lelő egzisztenciát megteremtenem. 
Persze sok a stressz, napi küzdel-
mek vannak a beszállítókkal, a 
megrendelőkkel, a bankokkal, de 
év végén mindig arra jutok, hogy 
megérte, mert a számok az ered-
ményességről tanúskodnak.  

– Szabadideje van?
– Kevés, amit ha lehet a feleségem-

mel, a 9 éves lányommal és a 12 éves 
fiammal töltök. Szeretem a mozgást, 
a sportokat; mint gépész, a technikai 
sportokat is. Kedvtelésem a repülő-, 
autó- és hajómodell-építés. 

– Elégedett az életével?
– Tulajdonképpen igen, de azt 

mindenki tudja, hogy zökkenő-
mentes karriertörténetek nem 
léteznek. Nehéz időszak volt példá-
ul, amikor a régi főprofilt, a fonal-
gyártást felszámoltuk, gépeket 
adtunk el ócskavas-árban és embe-
reket kellett elbocsátanunk. Mégis 
azt kell mondanom, hogy ez a leépí-
tés volt a továbblépés előfeltétele. 
Műszakiszövet-gyártó gépek kerül-
tek a fonalterjedelmesítők és feldol-
gozók helyére, s ma már tudjuk: 
megérte.                              Wessely

Tolnai munkahelyek – 2014: Tolnatext Bt.

Termelésük kilencven százaléka exportra megy

A 63 szövőgép ellátása

a feladata

Ideális esetben, ha van elég megrendelés, folyama-
tosan dolgoznak a gépek a Tolnatext Bt. üzemcsar-
nokaiban. Üvegszálat húznak be és műszaki szövetet 
adnak ki. Ritkábbat, sűrűbbet, kislyukút, nagylyukút, a 
megrendelő igénye szerint. Ezer Ferenc a felvető üzem 
csoportvezetője. Irányításával készítik elő az úgyneve-
zett lánchengereket. Ezekről a mozdonykerék méretű 
orsókról húzzák le a gépek a szálat – némelyikről két-
százat, némelyikről 1200-at –, a szövéshez. 

Az emberek négy műszakban váltják egymást a gépek mellett. Hat napot dol-
goznak, kettőt pihennek. 

Ezer Ferenc 27 éve kezdett a selyemgyárban. Ismeri a régi masinákat, de a mo-
dern technológiát is. A legújabb gépeknek már a beüzemelésénél is ott volt. 
Felelősségteljes a munkája. Összesen 63 szövőgép, megfelelően előkészített 
alapanyaggal való ellátását felügyeli.      
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Ezer Ferenc gépmester, 
csoportvezető

A 220 dolgozó közül 

91 szakszervezeti tag

Gép mellett kezdett dolgozni, 6+2-es műszakban 
Merkl Jánosné, 35 éve. Aztán, elvégezve a szüksé-
ges tanfolyamokat, a könyvelésre került. Ma keres-
kedelmi ügyintézőként tevékenykedik. Emellett ő a 
cég szakszervezeti titkára, 1994 óta. A 220 dolgozó 
közül 91-en szakszervezeti tagok. A titkár szerint 
jó a munkahelyi légkör, aki komolyan gondolja, 
hogy itt akar maradni, az hosszú távra tervezhet. 
A kollektíva összetartó, az egyes csoportok, terüle-

tek különféle összejöveteleket szerveznek: Mikulás-ünnepséget, karácso-
nyi vacsorát, farsangot, nőnapot. A német tulajdonosokkal és a magyar 
ügyvezetővel is eredményes tárgyalásokat folytat a szakszervezet. Pénzt 
persze mindenki többet szeretne, ám a szakszervezeti vezető szerint ma-
napság az is nagy dolog Magyarországon, ha valakinek fi x munkahelye és 
a megélhetéshez elegendő jövedelme van. 
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fHorváth Róbert ügyvezető igazgató az egyik üzemcsarnokban 

Fotók: Kiss A
lbert
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SzomszédolóSzomszédoló
HÍREK A TOLNAI JÁRÁSBÓL

Csak egy ciklust vállalt Sziráki 
János (Fidesz-KDNP). Mözsről 
jutott be 2010-ben a városi 
képviselő-testületbe, listán, de 
– mivel már 73 éves – nem indul 
újra ősszel. 

Mindig is a közéleti aktivitás jel-
lemezte Sziráki Jánost, de képviselői 
mandátumhoz csak 2010-ben jutott. 
S úgy érzi, ez a ciklus jó volt, de elég 
volt neki. Már 73 éves, erősen rom-
lik a látása, visszavonul a rendszeres 
politizálástól. Aktív nyugdíjas 
marad, tagja az Országos Nyugdíjas 
Polgári Egyesületnek, s a különféle 
rendezvényeken résztvevőként, 
néha szervezőként is ott lesz. 

Mözsön él. Körzetében nem ő 
nyerte a választást; listáról jutott be a 
városi testületbe, a Fidesz-KDNP 
színeiben. Amit fontosnak tartott, 
szűkebb környezetében megvalósult: 
a központ-rehabilitáció, a művelődé-
si ház felújítása és a szabadidő park. 

Tagja Sziráki János a mözsi tele-
pülésrészi önkormányzatnak is. A 
Szabó Imre vezette négytagú grémi-
um döntés-előkészítő feladatokat 
lát el. A városi képviselő-testület 
ülései előtt véleményezik a Mözzsel 
kapcsolatos előterjesztéseket. 

Többször volt téma e választási 
ciklus alatt is Mözs különválása 
Tolnától. Sziráki János alapvetően az 
önállóság híve, ám az a véleménye, 
hogy ha ez nem valósult meg, akkor 

Az őszi választáson
már nem indul

Képviselői visszatekintő: SZIRÁKI JÁNOS

most már mindenkinek kutya köte-
lessége az egységet elfogadni és kép-
viselni. Tovább szítani a feszültséget 
nagy hiba. Tolna és Mözs összeépült, 
eggyé vált város. Kompromisszumok 
nélkül nincs megoldás, nincs meg-
békélés e téren sem. 

A közéletiségre alkalmas ember 
legfőbb tulajdonságának a kompro-
misszumkészséget tekinti Sziráki 
János. S a kompromisszum előfelté-
telének a lemondást, az áldozathoza-
talt. Véleménye szerint csak így 
működhet harmonikusan, békésen a 
világ. Ha az ember nem azzal kezdi a 
tárgyalást, hogy áldozatot hoz, akkor 
a kompromisszumra esély sincs. Ha 
mindenki görcsösen ragaszkodik a 
maga igazához, akkor nincs párbe-
széd, nincs haladás.                  -Wy-

Fotó: Kiss A
lbert

ROMCAR TRAVEL 
UTAZÁSI IRODA
7130 Tolna, Bajcsy Zs. u. 120. • Tel./fax: 36-74/443-828

Non stop hívható: 20-411-4552

CSALÁDI AKCIÓK!CSALÁDI AKCIÓK!
GÖRÖGORSZÁG autóbusszal, apartmanban, 
június 20. 2 felnőtt + 2 gyermek 16 éves korig: 
139.800,-Ft-tól/család/10 nap

ZAKYNTHOS repülővel, apartmanban,  
június 28. 2 felnőtt + 2 gyermek 18 éves korig 
344.900,-Ft/család/hét

KRÉTA repülővel, apartmanban, június 25. 
2 felnőtt + 2 gyermek 12 éves korig 
384.900,-Ft/család/hét

RODOSZ repülővel, szállodában, all inclusive,  
június 26. 2 felnőtt + 2 gyermek 14 éves korig 
467.900,-Ft/család/hét

MÁLTA repülővel, szállodában, félpanzióval 
június 20.  2 felnőtt + 2 gyermek 16 éves korig
484.900,-Ft/család/hét

MALLORCA repülővel, szállodában, félpanzióval 
június 26. 2 felnőtt + 2 gyermek 11 éves korig
519.900,-Ft/család/hét

HORVÁTORSZÁG egyénileg, apartmanban 
június 21. 99.600,-Ft/4 fős apartman/hét

HORVÁTORSZÁG egyénileg, szállodában, 
all inclusive 2 felnőtt  2 gyermek 12 és 16 éves 
korig  június 21. 256,715,-Ft/család/hét

OLASZORSZÁG egyénileg, apartmanban
június 21. 119.500,-Ft/5 fős apartman/hét

TRANSZFER BUDAPESTRE  TOLNAI 
LAKOSOKNAK AKÁR INGYEN! További speciális családi árak akár 2 felnőtt + 3 gyermek részére irodánkban! 

Kormányablak Március 21-én 
nyílik a tolnai kormányablak, az 
okmányiroda a polgármesteri 
hivatalból a Hősök tere 2. számú 
épületbe költözik. Az ott intéz-
hető ügyek köre a jelenlegiek 
mellett további 156-tal bővül.

Böllér-barát Nemzetközi 
Böllér-Barát Találkozót rendez-
tek Bogyiszlón március 1-jén. A 
remek hangulatú program során 
a sertéseket erdélyi, vajdasági, 
németországi és bogyiszlói csa-
patok dolgozták fel, saját hagyo-
mányaik szerint.

Falubuszok Tíz-tízmillió forint 
pályázati támogatást nyert a 
fácánkerti és a bogyiszlói önkor-
mányzat falubuszok  vásárlására. 
Fácán-kertben az induló tanya-
gondnoki szolgálat használja 
majd a buszt, Bogyiszlón az 
eddig is működő falugondnoki 
szolgálat kisbuszát cserélik le a 
támogatás révén.

Ajándék Műszaki mentésnél 
használható feszítő-vágó felszere-
lést kapott Németországból a tol-
nai önkormányzati tűzoltóság. 
Az eszközöket február 26-án 
vette át Gy. Szabó István tolnai 
tűzoltó parancsnok és Bazsonyi 
József, az  önkéntes tűzoltó egye-
sület elnöke. Az ajándékot 
Bogyiszló németországi testvér-
települése, Schlitz tűzoltóságának 
képviselői adták át a tolnaiaknak. 
Bogyiszlón ugyanis nincs tűzoltó 
egység, viszont a tolnai tűzoltó-
ság védi Bogyiszlót is. Az átadón 
dr. Sümegi Zoltán tolnai és Tóth 
István bogyiszlói polgármester is 
megköszönte az eszközöket.

Ösztöndíj Két érvényes pályázat 
érkezett a faddi önkormányzat 
által roma középiskolások és fel-
sőoktatásban tanuló hallgatók 
számára meghirdetett ösztöndíj 
pályázatra, a 2013-14-es tanév II. 
félévére.  A nagyközség havi ötezer 
forinttal támogatja a diákokat. 

Nagy a választék jelöltekből

Tolna megyében soha nem látott mértékű a választék az országgyűlési 

választások egyéni jelöltjeiből. Az 1. számú választókerületben (ide tartozik 

Tolna is) 14 jelölt fog küzdeni a voksokért. 

Az 1. számú választókerület jelöltjei: Bátori Mihály Krisztián (MCF), Both Norbert 
(SEM), dr. Hadházy Ákos Ányos (LMP), dr. Harangozó Tamás Attila (MSZP, EGYÜTT, 
DK, PM, MLP), Horváth István (FIDESZ, KDNP), Horváth Krisztián (SMS), Jurás Zsolt 
(Szociáldemokraták), Kovács Irma Tünde (Magyar Cselekvő Párt), Molnár Attila 
(ÚDP), Reiter Antal Józsefné (KTI), Sárközi Jánosné (MCP), Ürmös M. Attila (Jobbik), 
Vas Jácint (Új Magyarország Párt), Vass Szilvia (A Haza Nem Eladó Mozgalom Párt).
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Tisztelt tolnai és mözsi 
volt bukovinai lakosok 

és hozzátartozói!
Tudatjuk,  hogy a  Bukovinai és 
Erdélyi Székelyek  Baráti Körének 
közreműködésével  2013. decem-
ber 7-én megalakult a Bukovinai 
Öt Székely Falu Temetőinek 
Megóvásáért Alapítvány.

Az alapítvány alapító tagjai:  
Sebestyén Gizella (Kakasd), Drávai 
Sebestyén (Izmény), Bálint 
Ambrusné (Tolna), Bíró Sándor 
(Aparhant).

A kuratórium tagja: Selyem 
Márton (Aparhant), Szőts Attila 
(Majos), Csibi Csaba (Bonyhád), 
Kelemen Ferenc (Izmény), Nagy 
Tiborné (Nagymányok), Csibi 
Imréné (Kéty), Szabó Imre (Mözs), 
Bálint Zoltán (Tolna).

250 évvel ezelőtt, 1764. január 
7-én Siskovics József altábornagy 
irányításával a császári erők 
Madéfalván mintegy négyszáz  
székely embert, köztük gyerme-
keket és asszonyokat mészároltak 
le, a falut felgyújtották. Akik meg-
maradtak, Moldvában bujdostak 
a háború után. Később gróf Hadik 
András tábornagy Bukovina tar-
tományban telepítette le őket. 
Így jött létre az öt bukovinai szé-
kely falu. Iskolákat, templomokat 
építettek, megőrizték székely 
magyar anyanyelvüket, népszo-
kásaikat, hagyományaikat. 1764-
tól 1941-ig éltek elszakítva hazá-
juktól. 1941-ben a magyar kor-
mány a Bukovinában élő utódo-
kat hazahozta  az anyaországba, 
de a gyökerek, az ősök ott marad-
tak a temetőkben.

Sajnos ezek a temetők a 250 év 
alatt elbozótosodtak, csak az 
1994-ben állított kopjafa jelzi azo-
kat. Az alapítványt azzal a céllal 
hoztuk létre, hogy mind az öt falu 
temetőjében időt álló emlékmű-
vet állítsunk és a temetőket  kita-
karítsuk. Úgy érezzük, hogy a 
sokat szenvedett őseink – ha 
megkésve is – megérdemlik, hogy 
méltóképpen megőrizzük emlé-
keiket.  Ehhez kérjük a székely 
családok támogatását lehetősé-
gük szerint, hogy pünkösdkor 
Hadikfalván és Istensegítsen fel 
tudjuk avatni az emlékműveket.

Számlaszám: 

11746036-20040091

Köszönettel: Bálint Ambrusné

A Tolna-Mözsi Székelyek Baráti Köre 
köszöni támogatóinak a felajánlott adó 1 
százalékát, amit a 25 éves évforduló ren-

dezvényére használunk fel.

Szeretettel várjuk a fiatalokat a 
néptánc csoportunkba. Márciusban 
indulnak a próbák kezdők számára. 
A próbák ingyenesek, a népviseleti 

ruhákat az egyesület adja.

Jelentkezni Kiss-Kurz Evelinnél 
a Bezerédj Pál Szabadidő Központ 

Igazgatójánál lehet.

Idestova egy esztendeje, tavaly 
májusban került új vezető a 
tolnai sportcsarnok élére. Kiss 
Albert pontos titulusa gazdál-
kodási ügyintéző, de foglako-
zik mindennel – az energiata-
karékosságtól a programszer-
vezésig – a Sport utcai és a 
Lehel utcai létesítményekben.

Tartja a kapcsolatot a két sport-
csarnokot használó csapatokkal, 
egyesületekkel, koordinálja a fog-
lalási időpontokat, az átfedéseket 
elkerülendő. Az NB I-ben és NB 
II-ben versenyzők természetesen 
elsőbbséget élveznek. A Tolna 
Városi Futball Club, a Tolna-Mözsi 
Futsal Sportegyesület és a Tolna 
Kézilabda Club edzéseinek meg-
tartásához mindenképp biztosítani 
kell a helyet. Az Alta Ripa Terem-
labdarúgó Torna lebonyolítása is 
fontos esemény. Ez a megye legré-
gebbi ilyen típusú bajnoksága. 
Minden évben novembertől már-
ciusig tart. 

S mindezeken túl jut hely és idő 
táncegyesületi próbákra, jéghoki-
zók erőnléti edzésére és munkahe-
lyi, baráti társaságok meccseire is. 
Jótékonysági bálokat, farsangi 
mulatságokat, pótszilvesztert és 
más nagyrendezvényeket is tarta-
nak a két sportcsarnokban. 

A teremhasználati terveket egy 
hónapra előre készíti el Kiss Albert, 
s hó végén leadja az elszámolást. 

Nullszaldósra nem lehet kihozni a 
működtetést, önkormányzati 
támogatás mindenképpen szüksé-
ges a költségek fedezéséhez. A gaz-
dálkodási ügyintéző munkáját egy 
karbantartó és mindkét csarnok-
ban két-két takarítónő segíti. De 
nem a bérek viszik el a sok pénzt, 
hanem a közüzemi számlák. 
Öregek a gázkazánok, a világító 
testek, ám markáns átalakításra – 
napelemek, ledes lámpák felszere-
lésére –, pályázati támogatás nél-
kül gondolni sem lehet. 

Összességében mégis csökkentek 
a 2013-as kiadások a 2012-eshez 
viszonyítva. Ezt nemcsak saját érde-
mének tudja be Kiss Albert, hanem 

annak is, hogy nyílászáró cserék 
történtek a Sport utcai csarnokban. 
A bevételnövelést célozza a reklám-
felületek eladása is. A gazdálkodási 
ügyintéző készített egy ajánlati listát: 
táblák, molinók helyezhetők ki, sőt, 
a küzdőtér, a parketta is reklámhor-
dozóvá tehető. Néhány vállalkozó, 
cégvezető már élt is a lehetőséggel. 

Ugyanakkor a sportcsarnokok 
reklámozásáról sem feledkezik meg 
Kiss Albert. Készített egy program-
ajánló oldalt a legnagyobb közössé-
gi portálon. Fényképeket is tesz fel 
az eseményekről. Ez számára nem 
jelent problémát, hiszen korábban, 
hosszú éveken át fotóriporterként 
dolgozott a megyei lapnál.      -Wy-

A sportprogram-kínálat már 
a neten is elérhető

A nullszaldós működtetés egyelőre nem megoldható

Kiss Albert gazdálkodási ügyintéző

Fotó: Kiss-Kurz Evelin

Megemlékezést tartottak 
Tolnán február 25-én, a 
kommunizmus  áldozatai-
nak emléknapján. 1947-
ben, azon a napon Kovács 
Bélát, a Független Kisgaz-
dapárt  főtitkárát a megszál-
ló szovjet hatóságok jogelle-
nesen letartóztatták, majd a 
Szovjetunióba hurcolták.  
Ez volt az első állomása 
annak a folyamatnak, 
amelynek során a hazai 
kommunista párt az ellen-
szegülők kiiktatásával kiépí-
tette a totális diktatúrát. Az 
országgyűlés 2000-ben elfo-
gadott határozatával nyilvá-
nította február 25-ét a kom-
munizmus áldozatainak 
emléknapjává.

A tolnai megemlékezésen 
dr. Pálos Miklós, a megyei 
közgyűlés alelnöke tartott 
beszédet, többek között emlé-

keztetve arra, hogy a magyar 
történelem egyik legsötétebb 
időszaka a múlt század végén 
egy puskalövés nélkül letűnt, 
ezután viszont áldozatok és 
hóhérok együtt maradtak. 
Úgy vélte, szükség van meg-
bocsátásra, ugyanakkor arra 
is figyelmeztetett, hogy nem 
csak hátra, előre is kell 
tekinteni. – Őrzők, vigyázza-
tok a strázsán – idézte Adyt. 

A megemlékezés zárása-
ként a szónok mellett dr. 
Sümegi Zoltán polgármes-
ter, illetve a Sztárai gimná-
zium és a Honvéd Hagyo-
mányőrző Egyesület kép-
viselői megkoszorúzták – a 
keresztény nemzeti 
Magyarország vértanújává 
a Tanácsköztársaság idején 
vált áldozatok – a városhá-
za falán elhelyezett emlék-
tábláját. 

A kommunizmus áldozataira emlékeztek
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zaDr. Pálos Miklós (középen) volt a megemlékezés 

szónoka, mellette dr. Sümegi Zoltán

Fotó: Pám
erné Bükky Klára

FELHÍVÁS



2014. MÁRCIUS10

 Figyeljünk egymásra!
A kihűléses halálesetek megelőzé-
se érdekében kérjük, jelezze szol-
gálatunk felé, ha fűtetlen lakás-
ban, nehezen mozgó, magányos 
idős emberről, vagy utcára szorult 
hajléktalanról van tudomása!

 A Családsegítő Központ Gyer-
mekjóléti Szolgálata februárban 
ismételten megszervezte soron 
következő koordinációs értekez-
letét. A Wosinsky Mór Általános 
Iskola 5. osztályos és a Sztárai 
Mihály Gimnázium 7. osztályos 
tanulói a Mobilsuli program 
keretében a mobiltelefon és az 
internet helyes használatáról 
hallgathattak meg előadást a 
Mobkom X Egyesület önkénte-
seinek szervezésében. 
                     

 A Családsegítő Központban 
ingyenes jogi segítségnyújtás 
vehető igénybe! A szolgáltatás 
munkáltatói, munkavállalói, vala-
mint vállalkozói, a munkaerőpi-
acra való belépésben munka-, 

TB-jogi, illetve 
v á l l a l koz óv á 
válással kapcso-
latos tanácsadás-
sal is kibővült. 
Bővebb infor-
máció és időpont egyezte-
tés a 74/443-825-ös telefonszámon.

 Felhívjuk a lakosság figyelmét, 
hogy amennyiben használt 
bútorra, használt műszaki cikkre 
van szüksége, és azt szerény 
anyagi körülményei miatt nem 
tudja megvásárolni, jelezze a 
Családsegítő Központban. 

Továbbra is kérjük, hogy 
amennyiben még működőképes, 
de használaton kívüli mosógépe, 
tűzhelye, kályhája vagy egyéb 
háztartási eszköze, bútora illetve 
gyermekének megunt játéka, 
táskája, írószere, tornaszere, 
ruhája van, és azt szívesen fel-
ajánlaná rászoruló embereknek, 
jelezze a Családsegítő Központ-
ban. Köszönjük a lakosság részé-
ről eddig tett felajánlásokat.

A Családsegítő Központ hírei 

TOLNA VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK CSALÁDSEGÍTŐ KÖZPONTJA

7130 Tolna, Bajcsy-Zs. u. 96. Tel.: 74/443-825, 74/540-711

Kérjük az adófizető állampolgárokat, hogy sze-
mélyi jövedelemadójuk 1 százalékával támogas-
sák a Tolnai Háló Közalapítvány céljait! (Hátrányos 
helyzetű gyermekek prevenciós programjainak 
támogatása, tartós munkanélküliek munkába 
való visszavezetése, hajléktalanok segítése, idő-
sek szabadidős programjainak szervezése.)

Tolnai Háló KözalapítványTolnai Háló Közalapítvány

www.haloalapitvany.atw.hu   Adószám: 18865543-1-17

Kitakarva: szemérmes 
kitárulkozás

Bucsányi Endre tárlata a Tolnai Galériában
Kitakarva címmel Bucsányi Endre 
festményeiből nyílt kiállítás a 
Tolnai Galériában február 21-én. 
A cím arra utal, hogy az alkotó 
őszintén, ugyanakkor szemérme-
sen kitárulkozik előttünk, mintha 
azt mondaná: Íme, megmutatom a 
titkaimat, fejtsd meg őket! A 
Szekszárdon élő fiatal grafikus, a 
helyi közönségnek mintegy 30 

képpel mutatkozott be, mely szűk 
keresztmetszete alkotói pályájá-
nak. Fiatal kora ellenére egyáltalán 
nem a kezdeti, tétova lépések jel-
lemzik képeit, inkább határozott 
kontúrokat és egyfajta szemérmes 
tudatosságot fedezhetünk fel 
művein. Személyiségét tükrözik a 
tompa, visszafogott pasztelles föld-
színek, semmi hivalkodás, törek-
szik az egyszerű kompozíciók 
érzetét kelteni és inkább a befelé 
figyelés, csendes szemlélődés jel-
lemző képeire. „Ha a gondolat 
képpé érik, akkor kép lesz belőle. 
Költészet van itt és dal, ritmus és 
rím, vers zeng a képekben.” – 
mondta Lönhárd Ferenc, a Bárka 
Művészeti Szalon elnöke, aki meg-
nyitotta a tárlatot, felhívva a figyel-
met a költői címekre, melyek mél-

tóak a képek tartalmához. Amit 
színekkel és formákkal el lehet 
mondani, azt Bucsányi Endre 
képeiben mind fel lehet fedezni. 
Az a típusú ember, akit minden 
inspirál, egy film, egy mozdulat, 
egy házrészlet, ha olvas egy köny-
vet, vagy egy verset, ami megmoz-
gatja a fantáziáját, akkor szárnyalni 
kezd a képzelete. Rengeteg rajzváz-

latot, skiccet készít, és amikor fej-
ben összeáll a mű, akkor egyszer 
csak megszületik a kép. Fontosnak 
tartja a folyamatos fejlődést, ezért 
jár gyakran kiállításokra, az ott 
ért élményekből, impulzusokból 
építkezik, töltekezik. Pályáját 
művésztanárok segítették: Fusz 
György, Kovács Zoltán, kedvenc 
festői pedig: Czóbel Béla, Würtz 
Ádám, Egressy József és az imp-
resszionisták. Eddigi munkásságát 
több neves díjjal is elismerték. 
Szeretné őszintén önmagát adni, 
hogy az emberek elfogadják azt, 
amit létrehoz.

A tárlatnyitón Müller József és 
Müllerné Hirman Mónika műkö-
dött közre, a házaspár két, a tárlat 
hangulatába simuló dalt adott elő.

 Burma

Bucsányi Endre (jobbról), Lönhárd Ferenc, Müller József és 
Müllerné Hirman Mónika

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
Hétfő: 18.00-19.30 country klub

Kedd: 17.00-18.30 jóga
Szerda: 18.00-20.00 

német nemzetiségi kórus

A Gaz Emberek Klub tagjai min-
den hónap utolsó szerdáján talál-
koznak.

Március 15. 10 óra 
Mözsi Emlékpark

Az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére rende-

zett ünnepség és koszorúzás

SPINNSTUBE
– KÉZMŰVES SZOBA

Kedd 16.30-18.30: szövés 
Mözsi-Szabó István vezetésével 

(székely festékes szőnyegek)
Szerda 17.00-19.00 

foltvarrás, horgolás, kötés, 
egyéb kézműves technikák

NÉPFŐISKOLAI 
ELŐADÁSSOROZAT

Március 27. csütörtök 18 óra
Előadás címe: 

A varázsgombától a kémiai 
terrorizmusig, 

a toxikológia 10 000 éves
 kultúrtörténete

Előadó: 
Dr. Zacher Gábor főorvos

A programokról érdeklődni lehet 
a 74/440-450 telefonszámon, mun-
kanapokon 16-20 óra között.

Korábbi felhívásnak megfelelően 
folyamatosan gyűjtjük a Mözsön 
még fellelhető helytörténeti anya-
got. Továbbra is szívesen foga-
dunk régi fotókat, viseleti ruhá-
kat, konyhai, mezőgazdasági, 
állattartással, növénytermesztés-
sel kapcsolatos eszközöket, régi 
bútorokat stb. Minden olyan tár-
gyat, ami Mözs múltjához köthe-
tő. A jövőben Mözs néprajzi 
anyagából egy állandó kiállítást 
szeretnénk berendezni.

Akinek régi tárgyai, eszközei van-
nak és meg kíván tőle válni, ne 
dobja ki! Mi örömmel elfogadjuk.
A felajánlott tárgyakat, eszközö-
ket katalogizáljuk és a Mözsi 
Művelődési Házban gyűjtjük.

MÖZSI MŰVELŐDÉSI HÁZ

Fotó: Pám
erné Bükky Klára
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Még jóformán ki sem heverte gyom-
runk a szilveszteri finomságokat, a 
Nagycsaládosok Tolnai Egyesülete 
tagjaiként máris újabbra kellett 
ráhangolódnunk: Széles Bandi tor-
tájára, melyet az egyesület 17. szüle-
tésnapjára sütött, január 9-én.

Az év első gyűlésén összeállítot-
tuk az éves programot, melyet a 
februári közgyűlés el is fogadott.

Két új vezetőségi tagot is válasz-
tottunk: Pacskóné Straubinger 
Ágnest és Szűcs Fatimát. Antal 
Zoltánné Panni és Lőrincz László, 
az egyesület alapító tagjai ugyanis 
munkahelyi elfoglaltságuk miatt 
lemondtak, de továbbra is tagok 
maradnak.

Mint eddig, idén is változatos 
programokban lesz része az egye-
sület tagjainak.

A februárt egy látványos és min-
den szempontból sikeres farsangi 
bállal zártuk.

Március végén Budapestre uta-
zunk két busznyian, a cél a Parlament 
meglátogatása és a „Mini City" 
meghódítása. Áprilisban húsvéti 
játszóval várjuk a „Tapsifülest", 
reméljük, nem fagynak le a fülei, 

mint tavaly. Emellett gyalogtúrát is 
tervezünk Sötétvölgybe. Májusban 
az iváncsai régiós találkozón 
veszünk részt. Az egyesület hagyo-
mányos családi napját most nem a 
Lehel utcai tornacsarnokban tart-
juk, hanem leruccanunk Pécsre, a 

Mecsextrém Parkba. Júliusban 
három napos kirándulást tervezünk 
Szegedre és környékére, augusztus-
ban idén is egy szép és izgalmas 
kenutúra a terv. Szeptemberben lesz 
az Országos Nagycsaládos Találkozó 

a Vasúttörténeti Parkban. Csatlako-
zunk a „TeSzedd!” önkéntes  akció-
hoz a tiszta Magyarországért, és 
kirándulunk a Gemenci-erdőbe is. 
Az októberi sportnap meglepetés-
vendége még nekünk is meglepetés. 
Ami viszont egészen biztos, az a 

remek hangulat, a sok mozgás és 
utána a finom halászlé. Novem-
berben az Operaházban tervezzük 
megnézni a Diótörő című balettet. 
Decemberben megkezdődik a csiz-
mák és cipők fényesítése, hiszen 

jön a Mikulás, akinek köszöntésére 
mindig látványos műsorral készül 
az egyesület. Az előadás után pedig 
mindenki elkíséri az öreg nagysza-
kállút a város ünnepi díszbe öltö-
zött főterére, az adventi hétvége 
programjaira. Szervezünk még 

karácsonyi játszót kicsiknek és 
nagyoknak, és decemberben kell 
meghirdetni a jövő évi tisztújító 
közgyűlést is.

Erre szokták mondani: Ez nem 
semmi!..                    Makó Zoltán 

Nagycsaládos programok: ez nem semmi

Látványos volt az idei nagycsaládos farsang is

Új vezetőségi tagokat is választott az egyesület  

Február elején megmutatta igazi 
arcát a tél, aminek az Aprajafalva 
óvodában nagyon örültek, ugyanis 
Lőrinczné Szabó Éva óvónő min-
den év februárjában megrendezi az 
„Állatok élete télen” című vetélke-
dőt, amelyen az iskolába készülő 
óvodások versengenek.

Az azt megelőző hetekben az 
óvónők sok olyan ismeretet közve-
títenek a gyerekeknek (pl. madár-
etetés, őzek, vaddisznók megfigye-
lése), amelyet maguk is közvetlenül 
megtapasztalhatnak, sőt tevéke-
nyen részt vehetnek benne.

Amikor leesett a hó, rögtön jöt-
tek a cinkék, tengelicék az ovi 
udvarán található madáretetőhöz. 
A gyerekek így átélhették, hogy 
munkájuk – a folyamatos madár-
etetés – mennyire fontos, és ebben 
mekkora a felelősségük.

A vetélkedőre való felkészítés-
ben információkat kap-
tak a vadász, az erdész 
munkájáról is.

A versenyen – nagyon 
szoros küzdelemben – 
az óvoda mindhárom 
csoportjából a dobogó-
ra állhatott egy-egy 
gyermek. 1. lett Knopf 
Liliána (Csiga-biga cso-
port), 2. Heitzmann 
Gábor (Pillangó cso-
port), 3. Pfeiffer Máté 
(Katica csoport). Ők az 
oklevél mellett egy-egy 
kifestőkönyvet kaptak 
jutalmul.
A vetélkedőt megelőző-

en rendezték az óvoda farsangi 
bálját. Sok szülő segített az előké-
születeknél, a szervezésben, lebo-
nyolításban és még a közös bálo-
zásból is kivették a részüket. A 
zenét a Party Café szolgáltatta, fel-
ajánlásként.           Bálint Zoltánné

Fotó: TH

A tél utolsó nagy ünnepköréről, 
a farsangról szerezhettek sokrétű 
ismeretet a mözsi I. István iskola 
tanulói február 7-én, a DDOP-
04.1.2/A-09-2011-01/ Iskola/ Soft 
/ 014 „Iskolai felzárkóztatás – Játék 
a tanulásért” elnevezésű projekt 
farsangi témanyitó napján. 
Interaktív bemutatón kitekinthet-
tek a nagyvilágba, megismerhették 
más országok farsangi szokásait, 
hagyományait. Képeket láthattak 
hazánk legismertebb téltemető 
szokásáról, a mohácsi busójárás-
ról. Ezután izgalmas feladatok 
következtek. Álarcokat, szemüve-
geket alkottak, majd a konyhában 
a szülők és nevelők segítségével 
farsangi fánkot készíthettek.  A 
közös sütés után jól esett a finom 
fánkok elfogyasztása.

Február 17-én folytatódott a far-
sangi kavalkád. A pályázatnak 
köszönhetően az Aranykapu 
Társulat közreműködésével a gyer-
mekek a Konc és Cibere farsangi 
viadala című bábjátékot tekinthet-
ték meg. Ezt fergeteges hangulatú 
farsangi bál követte, melyet az 
iskola szülői munkaközössége 
szervezett. Példaértékűen járultak 
hozzá a farsangi hangulathoz, a 
jelmezes fellépőket kis jutalmakkal 
díjazták, gondoskodtak a büféről, 

tombolát árultak, együtt vigadtak a 
gyermekekkel és a nevelőkkel. 

Köszönet illeti őket, hogy együtt 
dolgoznak a pedagógusokkal a 
tanulók szabadidejének tartalmas 
eltöltése érdekében.

Herczig Lászlóné, igazgatóhelyettes

Vetélkedő az állatokról 
az Aprajafalva óvodában
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tombolát árultak együtt vigadtak a

Pfeiffer Máté (balról), Knopf Liliána, 
Heitzmann Gábor és Lőrinczné Szabó Éva óvónő

Farsangi vigadalom
Folytatódott a mözsi iskola pályázati programja

Fotó: TH

Fotó: TH



Az idén 12. alkalommal tartotta 
meg hagyományos disznóölését a 
Tolnai Német Nemzetiségi Baráti 
Kör. A Hoós Ernő által vezetett 
lelkes csapat, ebben az évben feb-
ruár 22-én reggelre fente ki késeit, 
hogy az apától, nagyapától, vagy 
dédapától látott módon és a tőlük 
örökölt eszközökkel végezze el azt 
a munkát, ami nem is olyan régen 
még minden valamirevaló tolnai 
családban a téli eseménysor elma-
radhatatlan része volt.

Ettől a hangulattól áthatva várta 
már mindenki ezt a napot, kivéve 
talán a bogyiszlói Bajusz Jánosék 
110 kilós hízóját, akire estére, a hur-
kává, kolbásszá, pecsenyévé és 
káposzta töltelékké való átváltozás 
metamorfózisa várt. A jeles ese-
mény, úgy, mint pár éve már, a 4XS 
BT szolgáltató házának udvarán zaj-
lott. Ilyenkor mindig elhangzik, 

hogy mindez a hagyományt legszi-
gorúbban betartva történik, vagyis a 
kötelező törkölypálinka elfogyasztá-
sa után leszúrt disznót sváb szokás 
szerint forrázzák, kopasztják és per-
zselik, hogy utána a rénfára kerül-

jön. A helyben szokásos fűszereken, 
a paprikán, són, borson, majorán-
nán kívül pedig semmiféle tartósító-
szert, állagjavítót vagy ízfokozót 
nem tesznek bele, nagy gonddal 
ügyelve arra, hogy mindennek 

ugyanolyan íze legyen, mint valaha 
otthon volt, 30-40 évvel ezelőtt. 

Hogy megéri-e pár szál kolbá-
szért, hurkáért és egy esti vacsoráért 
egész nap dolgozni? Kívülállóként 
egész biztosan nem. E hagyomány-
ápolás azonban nem csak az evést 
szolgálja. Hozzátartozik az a miliő és 
hangulat is, amit e nélkül lehetetlen 
megteremteni. A vacsora utáni 
móka, vidámság és nóta, ami az 
akkori ember „na, éhen talán már 
nem halunk jövőre sem” optimiz-
musából fakadt, mára feléleszt egy 
másik fontos dolgot is, az összetarto-
zás érzését. Mert az összes emberi 
csoportosulás, a várostól, az utcán át 
a családig, olyan e rendező elv nél-
kül, mint a molekulák laza halmaza 
a légüres térben, amit csak a megha-
tározó kristályszerkezet tesz hasz-
nálható anyaggá. Vagyis, esetünk-
ben, élhető emberi közösséggé.    ká
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Nem csak a régi ízekért jönnek össze 
Az idén is megtartotta hagyományos disznótorát a helybéli németség

Fotó: TH

Vacsora utáni vidámság

Német Lista – a legjobb választás
Kedves Honfi társaink!

Hosszú évek után a magyarországi németek 2014 
tavaszán végre saját jogon juttathatnak képvi-
selőt a Magyar Országgyűlésbe!  A Német Lista 
lehetőség, hogy a német nemzetiség sorsát ne 
csak pártpolitikai érdekek határozzák meg a Parla-
mentben. A magyarországi németek képviselője 
minden demokratikus párttal együtt fog működ-
ni. Azért fog dolgozni, hogy az oktatásügyben 
–  biztosítsák a kétnyelvű és tisztán anyanyelvű ok-

tatás lehető legtöbb iskolában történő beveze-
tésének anyagi és személyi feltételeit, és a több-
nyelvűség, a kulturális sokszínűség az iskolai élet 
természetes elemeivé váljanak;

–  a német nemzetiségi óvodák és iskolák, mint jö-
vőnk legfontosabb zálogai a kis településeken is 
fennmaradjanak;

–  a szakképzésben is bevezetésre kerüljön a két-
nyelvű oktatás;

–  a felsőoktatásban megfelelő számú államilag 
fi nanszírozott hely és ösztöndíj biztosítsa a nem-
zetiségi gimnáziumok végzősei számára a szülő-
földjükön való tanulás lehetőségét;

–  a civil társadalom, mint a fejlett polgári demokrá-
cia egyik alappillére, megfelelő állami támogatás-
ban részesüljön,

–  a nemzetiségi egyesületek, szervezetek működé-
sét kiszámítható normatív támogatás segítse;

–  a szervezetek hosszabb távra tervezhető és igaz-
ságosan felosztott program- és projekttámogatá-
sokat kapjanak;

–  a nemzetiségek képviselőinek valós beleszólásuk 
legyen a döntésekbe,

–  a nemzetiségi önkormányzatok a települési ön-
kormányzatok egyenrangú partnereivé váljanak;

–  visszakapják együtt döntési és egyetértési jo-
gaikat az oktatás, a kultúra és a pénzügyek te-
rületén;

–  kulturális és oktatási intézmények fenntartóivá 
válhassanak, az ehhez szükséges feltételek meg-
teremtése révén feladataiknak megfelelő támo-
gatásban részesüljenek. 

A magyarországi németek közös hazánk: Magyar-
ország felépítésében korábban és napjainkban is 
aktív szerepet vállalt. Képviselőnknek ez is rendkí-
vül fontos feladata kell, hogy legyen!

A Tolnai Német Nemzetiségi Önkormányzat is 

igyekezett az elmúlt évtizedben hozzájárulni a 

helyi lakosság komfortérzetének javításához.

A Német Szövetségi Köztársaság Belügyminiszté-
riumához benyújtott eredményes pályázatainak 
köszönhetően Tolna Város az alábbi eszközökkel 
gyarapodhatott:
–  2003-ban  a Mözsi Idősek Napközi Otthona 2 millió 

forint értékben berendezési tárgyakkal bővülhetett.
–  2009-ben 2 millió forint értékben városunk egyik 

háziorvosi praxisa ún. „Prevenciós orvosi műszer-
csomagot” kapott használatra.

–  2011-ben 6 millió forint értékben kisbusz került 
átadásra, amelyet Tolna Város Önkormányzata, a 
helyi általános iskolák, civil szervezetek, stb. vehet-
nek igénybe. 

–  2012-ben mintegy 2 millió forint értékben élet-
mentő defi brillátor (újraélesztő készülék) került 
Tolna Város Idősek Otthonába. 

Kedves Honfi társaink!

Mi, magyarországi németek évszázadok óta otthon 
vagyunk a Kárpát-medencében. Magyarország a 
hazánk. Ezer szállal kötődünk ugyanakkor őseink 
szülőföldjéhez, a német nyelvű országokhoz is. A 
testvérvárosi, testvérközségi kapcsolatok, a diák-
cserék sokasága, anyanyelvünk, kulturális értékeink 
megőrzéséért végzett munkánk támogatása mind-
mind erősítik önazonosságunkat. 
A német nyelvű országok gazdasági, kulturális és 
szociális teljesítménye minket is büszkeséggel tölt 
el, miközben például szolgál számunkra csakúgy, 
mint anyaországaink európai elkötelezettsége. Ne-
künk, magyarországi németeknek Magyarország a 
hazánk, de Európa is az otthonunk: a nyelvi és kul-
turális sokszínűség és az egyenjogúság Európája. A 
demokratikus értékek Európája.
Képviselőnknek ezért 
–  hazánk európai integrációjának erősítéséért;
–  az általunk lakott régiók európai programok általi 

támogatásáért;
–  nemzetiségeknek szóló EU támogatási progra-

mok kiírásáért is dolgoznia kell

Közös helyi és országos céljaink megvalósításá-

hoz az Önök támogatására van szükségünk!

Ezért kérjük, az országgyűlési választásokra is ki-

terjedően (A regisztrációs lapon „a nemzetiségi 

névjegyzékbe való felvétel iránti kérelem"-nél 

a B pontot is jelölje meg !) Vetessék fel magukat 

németként a nemzetiségi névjegyzékre és támo-
gassák szavazatukkal a magyarországi németek 
listáját!

A Mözsi Német Nemzetiségi Klub a tavalyi esztendő sike-
rének köszönhetően idén is farsangi mulatságba hívta a 
bálozni szeretőket.

A véméndi Sextett Zenekar a Mözsi Művelődési Ház bejárata 
előtt hangos zeneszóval adta mindenki tudtára, hogy a vigasság 
a kezdetét vette. A ház falai között a Mözsi Zöldkert Óvoda gyer-
mekeinek vidám műsorával, majd a német klub énekkarának 

dalcsokrával folytatódott a program. A hagyományos sváb tán-
cok keringők, polkák mellett felcsendültek egyéb tánczenék is. 
Így azok is jól szórakoztak, akik a sváb táncokat kevésbé ismer-
ték. Éjfél körül a tombolasorsolás okozott vidám perceket. Sok-
sok nyeremény találta meg gazdáját. A mulatozás hajnalig tar-
tott. Az egymástól búcsúzkodó ismerősök így köszöntek el egy-
mástól: a következő évben ismét találkozzunk a sváb bálban! Így 
legyen!                                     Tóth Györgyi, művelődésszervező

A német klub énekkara is fellépett

A Tolnai Német Nemzetiségi Baráti Kör tisztelettel megkö-

szöni a 2013. évi támogatóinak személyi jövedelemadójuk 

1%-át. Kérjük, továbbra is támogassák Baráti Körünket!

Adószámunk: 18851289-1-17     Előre is köszönjük!

„Gyerünk és akkor nyerünk !” Farsangoltak 
a mözsi németek is
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Pont 20 évvel ezelőtt zajlott a 
XX. századi Afrika legszörnyűbb 
népirtása Ruandában, ahol egy 
közös nyelvet beszélő testvérnép, a 
hutu törzs, politikai uszításra és a 
média által keltett hisztéria hatá-
sára legyilkolta a másik államal-
kotó törzs nagy részét, a tuszikat. 
A bestiális kegyetlenséggel végre-
hajtott sátáni tobzódás után közel 
1 millió temetetlen halott maradt 
a törzsi területen. A gyilkos milí-
ciák, a főváros – Kigali – katolikus 
papnevelő intézetébe is betörtek, 
ahol miután felsorakoztatták a 
papnövendékeket, felszólították a 
hutu kispapokat, hogy lépjenek ki. 
Ők elvonulhattak volna. De ők 
nem éltek ezzel. Szolidaritást vál-
laltak társaikkal, a keresztény test-
vériséget emelve a törzsi hovatar-
tozás fölé. Ezzel vállalva a géppisz-

tolysorozatot is. Egy sem maradt 
közülük életben. 

2000 évvel ezelőtt – olvashatjuk 
Gyökössy Endrénél – Plinius, a kor 
író-krónikása jól jellemzi korát, 
amikor leírja, hogy egy római 
nagyúr, bizonyos Vedius Pollio, a 
korsót eltörő, vagy ügyetlenkedő 
rabszolgáit egész egyszerűen mege-
tette angolnáival. Vagy idézhetünk 
egy szerelmes levélből, egy bizo-
nyos Hilarion nevű fiatalembertől, 
aki ezt írta: „Drága szerelmem! 
Végtelen örömet okoztál a hírrel, 
hogy gyermeket vársz. Ha fiú lesz, 
hagyd életben, ha leány, dobd a 
szemétre.” Amihez kortársként és 
kontrasztként elég csak a Bibliát 
idéznünk, ahol Izajás (más olvasat-
ban Ézsaiás) így jellemzi a min-
denség irgalmas Istenét: „a meg-
roppant nádszálat nem töri el, a 

füstölgő mécsbelet nem oltja ki”. 
Vagy Máté evangélistát, aki Jézus 
szavait ekképpen hagyta örökül: 
„Ha valaki arcul üt jobb felől, tartsd 
oda a bal arcodat is. Annak pedig, 
aki perbe fog, hogy elvegye ruhá-
dat, add oda köntösödet is.” 
Valóban kortársak voltak? Igen!

Nagyjából 20 ezer évvel ezelőtt 
élt Európában a neandervölgyi 
ősember. Ő javarészt még a ter-
mészet része volt, de már ember. 
Hogy hol húzható meg a határ? A 
jelenkori őstörténeti kutatások 
fényében ma már bizonyítottnak 
tekinthető, hogy közösségeik 
szociális elemeket is hordoztak. 
Hogy gondoskodó volt. Közvetett 
bizonyítékok vannak rá, hogy 
etették az öregeket és a sérülte-
ket, amiből pedig semmi „hasz-
nuk” sem származott.

Vadállat, vagy emberVadállat, vagy ember És talán nem is kell hátrább 
lépnünk az időben. Vannak 
ugyanis teológusok, akik vallják, 
hogy az isteni teremtettség nem 
mond ellent az evolúciónak. Ez 
utóbbi szépen belesimul az előző-
be. Hogy mikortól lett „ember”, 
az „állat”? Amikor teremtettségé-
nek foka elérte azt a pontot, hogy 
képessé lett visszatükrözni Isten 
szeretetét. Amikor, példának oká-
ért a barlangban először engedte 
a tűz mellé az öregeket, és először 
adott méltányos adagot a zsák-
mányból, a közös vadászaton 
elesett harcosok özvegyeinek is.

Vadállat, vagy ember? Amint 
látható, ez a kettősség azóta is 
ott szunnyad bennünk. Minden 
kor felteszi ezt a kérdést. A 
hozzá körített okoskodást nem 
muszáj elfogadni, de a választás 
megkerülhetetlen! Hogy melyi-
ket választod? Isten rád bízta a 
döntést.                                 ká

Az utolsókból lesznek az elsők: 
a nem éppen pontosságáról 
híres tolnai toronyóra, hamaro-
san a környék legmegbízhatóbb 
időmérő szerkezetévé válik. 

A kölni atomóráról az olvasható 
a neten, hogy a pontatlansága egy-
millió év alatt egy másodperc. Ezt 
leellenőrizni nem lesz módunk, de 
a vele műholdas összeköttetésben 
álló tolnai toronyórát nap mint 
nap lecsekkolhatjuk, ha elkészül. 

Folyamatban van a felújítás. A 
munkálatokkal összefügg a két 
harang működtetésének korszerű-
sítése – elektromos vezetékek, 
vezérlő egységek és csapágyak cse-
réje – is. Ez mintegy 670 ezer forint-
ba kerül majd, míg a teljes beruhá-
zás becsült értéke 1,5 millió forint. 
A szerkezet az úgynevezett órajele-
ket műholdon keresztül kapja majd 
a kölni atomórától. Délben zenélni 
is fog; a harangjáték a Boldogasszony 
anyánk dallamát idézi.

Minderről Ravasz Csaba plébá-
nos számolt be az egyházközség 
idei első ülésén, melyen a tavalyi 
zárszámadással és az idei költség-
vetéssel foglalkoztak. A konkrét 
könyvelési adatokat Princz 
Gáborné gazdaságis ismertette. 

Az előző évben a fácánkerti 
imaház felújítására kapott több 
mint tízmillió forintot, a tolnai 
kápolna állagmegóvására pedig 
hárommilliót az egyházközség. Ez 
utóbbinál még lesz tennivaló; kell 

pénz többek között a lemeszelt 
freskók szakszerű feltárására is. A 
nagytemplomnál a galambriasz-
tásra fizettek ki a legtöbbet 2013-
ban: 1,8 millió forintot. Ezáltal 
védetté váltak a párkányok és a 
szobrok, nem csúfítja galambürü-
lék az épületet és környékét. 

Az idei, első félévi programok 
közül a február 22-i egyházközségi 
farsangi bált és a május 17-i 
máriagyűdi zarándoklatot emelte 
ki a plébános. Természetesen meg-
tartják a Nagyboldogasszony-napi 
búcsút is augusztusban, melyre 
várhatóan, a tavalyihoz hasonlóan, 
más településekről is érkezik majd 
több, mint száz hívő.              -Wy-

Ravasz Csaba plébános

A tolnai toronyóra a 
kölni atomórával lesz 

kapcsolatban

Ravasz Csaba plébános

A
 szerzõ felvétele

A már megszokott oldott lég-
körben, fehér asztal mellett tar-
totta meg február 14-én ez évi 
első taggyűlését a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetségének 
Tolnai Csoportja. A tolnai civil 
házban összegyűlt tagság elő-
ször dr. Saramó Márta egyesüle-
ti elnök tavalyi évről szóló 
beszámolóját hallgatta meg, 
majd a 2014-es esztendő várha-
tó programjait vitatták meg.

Ami már biztos, hogy április 
4-én dr. Hajdú Edit szőlőnemesítő 
– aki egyben a kecskeméti KÉSZ 
tagja is – tart előadást Tolnán, a 
bor és szőlő kultúrájáról, amelynek 
gyökerei egészen a Biblia koráig 
érnek. Április 22-én Takaró Mihály 
irodalomtörténész érkezik, aki az 
Isten felé fordult Babits költészeté-
ről fog előadást tartani. Május 
9-én, egy ősszel elmaradt program 
valósulhat meg: az azóta minden 
reménység szerint meggyógyult 
Bíró László püspök a családról fog 
beszélni, keresztény szemmel. Őt 
egy újabb püspöki előadó követi 
október 3-án, dr. Udvardy György, 
pécsi megyéspüspök.

Pontos időpont nélkül, de tudha-
tó, hogy az idén is lesz egy templomi 
keresztút a KÉSZ tagok közreműkö-
désével, ahogy a pár éve felélesztett, 
húsvéthétfői Emmausz-járás hagyo-
mányát is folytatni kívánják. Ezek 
mellett az idén sem marad el a 
Tolnai Búcsú nagyrendezvénye 
augusztusban, és lesz Templomok 
Éjszakája is szeptemberben, amely 
rendezvényeknek szintén egyik 
főszervezője a helyi KÉSZ.

Szó esett arról is, hogy az idősek 
el-elmaradását – tavaly is az égi 
hazába költözött közülük néhány – 
némileg ellensúlyozza az új tagok 
jelentkezése. E lista tavaly két fővel 
bővült. Az egyesület életébe új pezs-
gést hoz a „szomszédolás” lehetősé-
ge, amit a közelmúltban megalakult 
faddi KÉSZ-szervezet jelenléte tesz 
gyümölcsözővé. Jó KÉSZ-prog-
ramok azonban nem csak regioná-
lis szinten, hanem országosan is 
lesznek. Az országos vezetőség az 
idén is nem egy nagyrendezvényt, 
illetve zarándoklatot hirdetett meg.

A taggyűlés a személyes találko-
zások színterévé szélesedve a süte-
ményes tálak és ínycsiklandó nedűk 
mellett folytatódott. Megtartották a 
hagyományos tombolasorsolást is, 
amelynek fődíját, a tortát, az idén 
Majtényi Mihályné nyerte meg.  ká

Friss savanyú káposzta folyamato-
san kapható. Koncz Ádám, Tolna, 
Bajcsy-Zs. u. 85. Tel.: 06 70/588-12-07.

AP RÓ HIR DE TÉS

Tettre kész a KÉSZ
Taggyűlést tartottak a keresztény értelmiségiek

FI GYE LEM! 
Di gi tá lis fény má so ló és nyom ta tó 

be ren de zé sünk kel a 
SZÍ NES FÉNY MÁ SO LÁS 

mel lett SZÍ NES NYOM TA TÁST is 
vál la lunk. A vá ros ban be jegy zett 

ci vil szer ve ze tek, ok ta tá si 
in téz mé nyek je len tős ked vez -
ményt kap nak. A szol gál ta tás 

igény be ve he tő mun ka nap okon 
8.00 és 16.00 óra kö zött. 
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Melyik a jó 
újság?

Nehéz az újságkihordók 
élete. Ez a hölgy azt panaszol-
ja az ismerősének a boltban 
– kasszánál való sorban állás 
közben –, hogy éhbérért robo-
tol. Ötven fillérért viszi a rek-
lámújságokat hatszáz helyre. 

– Tudod, ki csinálná 
annyiért! – mondja a másik.

– Muszáj, nincs más meló 
– vágja rá a kézbesítő. 

Aztán arról beszél, hogy 
egy csomó atrocitást kell 
kiállnia. Nap, mint nap pisz-
kálják, hogy ezt se kapták 
meg, azt se kapták meg.

Ezt kissé csodálkozva hal-
lom, mert a rokonaim, bará-
taim többsége inkább tilta-
kozni szokott a szóróanyagok 
miatt. Kiírják a postaládájuk-
ra, hogy nem kérik. Ám itt 
más a harci helyzet. Azért 
követelik, különösen a külvá-
rosi emberek a lapokat, mert 
azokkal gyújtanak be. 
Rangsorolják is a sajtóipari 
termékeket: legjobb a Krónika 
és az Extra, legrosszabbak a 
fényes hirdetési újságok. Az 
alágyújtáshoz.        Wessely

TOL NAI KORNYIKA

– Voltam már angyal konyha-
függönyből varrt szárnyakkal, 
ápoló néni tűszelepes pumpá-
ból kreált fecskendővel. Az idei 
jelmez kiindulópontja is hason-
ló: ne legyen kölcsönzött, 
költséghatékony, ugyanakkor 
ütős kreáció szükségeltetik. 
– Dudai Gabriella élménybeszá-
molója a Tolnai Galériában (az 
egykori Biliárdban) február 
8-án lezajlott „Biller Back” buli-
ról, ami az idei farsang (egyik) 
legemlékezetesebb jelmezes 
mulatsága volt a városban.

Hosszas gondolkodás után a 
takarítónős ötlet maradt: a családi 
relikviákból kiszemelt „nájlon 
otthunka”, persze a hozzá stílusban 
passzoló kendővel. A hatás freneti-
kus: inkább valami fejőnő vagy 
traktoros lány az átkosból, persze 
hiányzik a stílszerű téeszgumicsiz-
ma. A hidegre való tekintettel – 
február 8-a van – kontrasztként 
színes harisnya, kultúr aláöltözés, 
hogy ha mégis valamit cikinek 
éreznék, át lehessen lényegülni.

Nem lehet állandóan 
vigyázzban állni

Anyukám mindig azt mondja, 
hogy muszáj az embernek normáli-
san megjelenni, mert az én pozíci-
ómban mégsem lehet bármit meg-
tenni. Viaskodik bennem a megfe-
lelni vágyás, hogy ne mutassak 
rossz példát, ha már egyszer gyere-
kek nevelése vagyon rám bízva. 
Mellette meg a saját érveim: egyszer 
egy évben lehessen legálisan „hülyét 
csinálni” magamból. Hosszasan 
egyeztettem másokkal, hogy mit 

szabad nekem. Az általános 
vélekedés megnyugtatott: 
igenis lássák azok a gyerekek, 
hogy én is emberből vagyok, 
nem kell mindig komolyan 
nézni a világba. Különben is: 
én ebbe a buliba haza megyek, 
barátok közt leszek. Csak egy 
kicsit zavar a tévé nyilvánossága 
és a készülő fényképek. Nem 
tehetek én arról, hogy ebben a 
modern világban már mindent 
azonnal meg kell osztani min-
denkivel, még a belső, személyes 

ügyeket is. Márpedig egy akármi-
lyen nyilvános farsangi buli is csak 
családias, mert azok az emberek 
vannak ott, akik hasonló érdeklő-
désűek, és nem botránkoznak meg. 
Sőt! Mindenki szeret őrültnek lát-
szani ilyenkor. Mert nem lehet 
állandóan vigyázzban állva élni!

Már a bejáratnál megakadok, 
mindenki ott tornyosul ilyenkor, 

vizitáljuk egymás jelmezét, röhö-
günk az újabb ötleteken. A zené-
szek persze leginkább más zené-
szeknek öltöznek, én azért hanya-
golom az efféle jelmezeket, mert 
hátha megénekeltetnének…

Böködő ördög 
háromágú villával

Aztán elindul a Másképp (fellépő 
zenekar I.), lóhalálában csapnak a 
húrokba. A négy fiú éneke mindig 
lenyűgöz, négy teljesen más hang 
egyszerre megszólalva kellemes 
borzongást tud okozni, mint ahogy 
a meghívottként először fellépő 
lány hangja is. Még kevesen táncol-

nak, inkább csendes rajongás megy. 
Hátulról egy ördög bököd a három-
ágú villájával. Kezd oldódni min-
denki, és mire épp belejönnénk, 
véget ér a kiszabott műsoridő.

Gondoltam, amíg átszerelnek, 
kint örömködünk egymásnak a 
rég nem látott ismerősökkel. Aztán 
annyi az ember, akivel beszélni 
kell, hogy mire észreveszem, meny-
nyi ideje állok kint, majdnem a 
végére ér a Funky Fever Band (fel-
lépő zenekar II.). Az együttest nem 
lehet megközelíteni, mindenki 
vidáman ropja. Az ember lánya 
nem is tudja, mire koncentráljon 
inkább: az ötletes figurákra, a 
zenére, a rég látott ismerősökre, 
vagy a nosztalgikus érzésekre, 
amik mindig elkapják ezen a 
helyen. Hogy amikor még fiatal 
voltam és bohó, és hogy régen 

hogyan és kikkel mulatoztam itt… 
Mire észhez térek, már beállt a 
Fészer Band (fellépő zenekar III.), 
ahol egy vámpír énekel, hozzá egy 
szerzetes gitározik. Meglepő a 
hatás. A zene fergeteges, a hangu-
lat is, már szinte mindenki táncol, 
aki elfér a parketten.

Reggel nyolcra
jön a szerelő 

És egyszerre vége lesz. Már öt 
órája vagyok itt, de mintha csak 
két pillanattal ezelőtt érkeztem 
volna. Az az érzésem, senkivel 
nem beszéltem eleget, nem tán-
coltam eleget, nem nevettem ele-

get, és megint haza kell 
menni. Persze reggel 8-ra 
jön a szerelő, addig még 
aludni is kéne, de akkor is, 
ki tudja, mikor lesz megint 
hasonlóan nagyszabású 
együttlét, amikor lehet a 
régiekkel találkozni, akik 
egyre nehezebben mozdul-
nak ki az ilyen-olyan kötele-
zettségek miatt otthonról. 
Azért sikerül fél 5-re haza-
érni, mert le kell vezetni az 
estét, még néhány fontos-
nak tűnő beszélgetést meg 
kell ejteni az éjszakában. 
Aztán elkönyvelem: ez 
megint nagyon jó volt, 
megint rövid volt. És azt is, 
hogy egyre gyorsabban 
múlik az idő. Úgyhogy utol-
só félig éber gondolatomban 
elhatározom, hogy megpró-
bálok még többet nevetni, 
még többet beszélgetni. 
Nem mintha ebben nem 
lennék jó, hisz képes vagyok 
egy levegővel percekig is…, 
csak hogy ennek van igazán 

értelme, nem a sorozatoknak meg 
a „fészbuknak”, hanem az élő 
embereknek, zenének.        

Éneklő vámpír, gitározó szerzetes
Farsangolás Biller Back módra

Megjelent Wessely Gábor új 
könyve, Léttöredékek címmel. A 
kötet a keszthelyi 
Balaton Akadé-
mia Kiadó gon-
dozásában látott 
napvilágot, a 
MásKor sorozat 
26. darabjaként. 
Sorozatszer-
kesztő: Szijártó 
István profesz-
szor, az iroda-
lomtudomá-
nyok doktora. 
A könyv borí-
tóját Szász Endre egy gra-
fikája díszíti, a belső illusztráció-
kat Szatmári Juhos László, 
Sziráki Zsolt és Török Levente 
készítette. 

A kötetbe, a szerző már 
korábban megjelent prózai és 
verses alkotásainak java került. 
De helyet kapott benne néhány 
újabb írás is. 
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Mindenki szeret őrültnek látszani ilyenkor

Fotó: TH

Léttöredékek

ZUMBA, 
AEROBIK

Hétfő
19.00-20.00 Zumba

20.00-21.00 Fitt Body

Kedd 19.00-20.00 Zumba Kezdő

Szerda 19.00-20.00 Intervall zsírégetés

Csütörtök 19.00-20.00 Zumba

Péntek 19.00-20.00 Step Aerobik

Tolnán a Sportszékházban, Tolnán a Sportszékházban, 
a Tűzoltóság mögötta Tűzoltóság mögött

Érdeklődni: Link Kinga Érdeklődni: Link Kinga 

+36 203642740+36 203642740
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A sváb disznóvágás 
elmaradhatatlan kelléke 

volt valaha a forrázótekn�   
ma már kevés 

helyen használják

Péter Jenõ és Fia Építõipari Bt.
7130 TOLNA, BARTÓK BÉLA ÚT 85.

FÕ TEVÉKENYSÉGEINK:
  Új lakás építése, valamint régi lakás felújítása:

  Anyagbeszerzéssel, szállítással, kulcsátadással.
  Térburkolatok tervezése, kivitelezése.
  Homlokzatok hõszigetelése és felújítása.
  Mindenféle építõanyag kedvezményes árú 

  beszerzése és házhoz szállítása.
  Tüzelõanyag (szén- és faárusítás, házhozszállítás)  

AZ ÁL TA LUNK EL VÉG ZETT MUN KÁK RA ÉS AZ ÁL TA LUNK
 BE SZER ZETT ÉPÍ TÕ ANYAG OK RA 

TEL JES KÖ RÛ GA RAN CI ÁT VÁL LA LUNK!
Elérhetõségeink: 

Telephely: 7130 Tolna, Zrínyi u. 1/A Tel.: 74/445-506   

Meg már tóz ni a nagy vi lág ban...
www.ritaliatravel.hu

NON-STOP AUTÓBUSZOS   
KIRÁNDULÁSOK TOLNÁRÓL:

  7130 Tol na, Kos suth L. u. 12/1. 
Tel.: 74/898-131 • Tel./fax: 74/440-486  

Mobil: 30/603-7420  Komlósi Rita
E-mail: info@ritaliatravel.hu  A nyu godt uta zás szak ér tõ je

RITALIA TRAVEL KFT. - UTA ZÁ SI IRO DA 
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: U
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01
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2

Várjuk Önöket továbbra is Tolnán, a nagy templommal szemben!

BORDA 
TÜZELÕANYAG KERESKEDÉS

TÛZIFA
AKÁC, TÖLGY, KÕRIS
méterben, kugliba, aprítva

 

HÁZHOZ SZÁLLÍTÁSHÁZHOZ SZÁLLÍTÁS
KEDVEZMÉNYES ÁRON!KEDVEZMÉNYES ÁRON!

TEL.: TEL.: 20/9659-80020/9659-800

szénszén

Tolna, Dombori u.
(volt gázcseretelep) TEVÉKENYSÉGI KÖR: 

 Fogyasztásmérõhely-épí tés,
    korszerûsítés

  Belsõ há ló za tok ki épí té se,
 hely re ál lí tás sal
  Bojlerek, hõ tá ro lós 
 kály hák ja ví tá sa
  Érintésvédelmi, szab vá -
 nyos sá gi fe lül vizs gá lat ok

Bogdán Csaba E.V. 
REGISZTRÁLT VILLANYSZERELÕ

TOLNA ÚJRÉTI SOR 10.
TEL.: 06 30 261 8839

Díjtalan  árajánlat, pontos precíz munkavégzésEGYNAPOS ADRIAI FÜRDŐZÉSEK NYÁRON már 10.990 Ft/fő-től
Áraink az utasbiztosítást és a belépőjegyeket nem tartalmazzák!

Autóbuszos utazásaink gazdag programokkal, városismertetés szakképzett 
idegenvezetővel, felejthetetlen élményekkel!

ELŐFOGLALÁSI KEDVEZMÉNYEK!!!
Repüljön és wellnessezzen!

TÖRÖK RIVIÉRATÖRÖK RIVIÉRA  repülővelrepülővel 5*hotel, all inclusive ellátással  5*hotel, all inclusive ellátással 
április 19. 1 hét április 19. 1 hét 100.900 Ft/fő100.900 Ft/fő-től+illeték-től+illeték

 EGYEDÜLÁLLÓ AJÁNDÉK a Ritalia Traveltől!!  

2014. 
2014. NYÁR!

NYÁR!  MINDEN március 8.–április 30. között lefoglalt 
repülős utazás mellé egy 25.000 Ft értékű zalakarosi 
szálloda és wellness utalványt adunk ajándékba!

ÚJDONSÁG!!!

NYARALJON EURÓPA
LEGJOBB KEMPINGJEIBEN 

MOBIL HÁZBAN!

KALANDTÚRÁK! HAJÓUTAK!
OLASZORSZÁG-BIBIONE 
NYÁR: egyes apartmanok 
15% kedvezménnyel 

foglalhatóak március 31-ig!

Hirdetésünk nem teljes körű, részletekért kérjük hívja irodánkat!

Auschwitz–Krakkó április 4-6.  15.990 Ft/fő

Húsvéti kirándulás Bécsbe április 12.  6.990 Ft/fő
csokivásárlással, Schönbrunni kastélylátogatással 

A csodálatos Wörthi tó  május 17. 12.990 Ft/fő
Plitvicei tavak május 10. 10.990 Ft/fő+belépőjegy
Medve szurdok-túra  május 31. 10.990 Ft/fő
Mohács–Zombor április 10. 3.950 Ft/fő+belépőjegyek

Vas megye nevezetességei és a Burgenlandi várak 
május 23-24. 19.500 Ft/fő+belépőjegyek VALUTAVÁLTÁS!
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MÁRCIUSI  PROGRAMJAI
ANGOL-NÉMET NYELVÓRÁK 

a szabadidőközpontban heti 
rendszerességgel

SAKK SZAKKÖR:
előkészítő csoport 

(óvódásoknak 5 éves kortól) 
kedden 16.30-tól 17.30-ig

első csoport (általános iskolásoknak) 
szerdán 16.30-tól 17.30-ig
SAKK KLUB felnőtteknek 

minden szerdán 17.30 órától

MÁRCIUSI  PROGRAMOK:

• Március 14. (péntek) 21.00 
óra: TÁNCHÁZ a Tolnai Galéri-
ában. Muzsikál a Büdös Vornyik 
zenekar, táncmester Nyemcsok Pál 
(néptáncpedagógus),  közremű-
ködnek a Forgatós Néptáncegyüttes 
táncosai.

• Március 15. (péntek) 14.00 óra: 
Városi ünnepség a Bezerédj Pál 
Szabadidőközpontban. Közre-
működnek: Sztárai Mihály Gimná-
zium tanulói. Koszorúzás a Szent 
István parkban a ’48-as emlékműnél.

• Március 21. (péntek) 10.00 óra: 
Gyermekszínház bérlet II. előadás: 
Dvorák & Patka Színház Békakirály 
c. mesejátéka. Jegyár: 500 Ft.

• Március 21. (péntek) 17.00 
Czire Alpár erdélyi fotográfus 
„Ablak az életre” c. fotókiállítása a 
Tolnai Galériában. 

• Március 29. (szombat): Mix-
Röpi Kupa a szabadidőközpontban.

ÁPRILISI ELŐZETES:

• Április 05. (szombat) 9.00 óra: 
Senior Futsal Torna a Bezerédj 
Pál Szabadidőközpontban.

• Április 11. (péntek): 
KÖLTÉSZET NAPI POGGYÁSZ 

– verses barangoláshoz:

„Poggyász tartalma:
1. csomag: Egy irodalom óra: 
József Attila verseiből, prózájából 
építkező rendhagyó irodalom óra 
a Dvorák&Patka Színház előadásá-
ban „Kései Sirató” címmel a Tolnai 
Galériában délelőtt 10.00 órakor

2. csomag: Egy „ajándék, mely-
lyel meglepem…” József Attila 
Születésnapomra c. versének 
közös szavalása a Hősök terén 
délelőtt 11.00 órakor.

„FŐVERSELŐ”: Csötönyi László

3. csomag: Egy verseskötet – 
„A vers az, amit mondani kell”

Versmondó verseny felsős és 
ifjúsági kategóriában 14.00 órakor 
a Tolnai Galériában.

• Április 12. (szombat) 21.00 
óra: BILLER BACK – rock buli a 
Biliárdban. Fellépnek: Berúgókar, 
ABS, Kalus One.

• Április 15. (kedd) 17.00 óra: 
Beda László emlékkiállítás a 
Tolnai Galériában.

• Április 17. (csütörtök) 17.30 
óra: Tavaszi hangverseny a Fusz 
János Zeneiskola hangversenyter-
mében Razvaljajeva Anasztázia 
hárfaművész és Környei Miklós 
gitárművész közreműködésével.

• Április 19. (szombat): Húsvéti 
Lemezlovarda.

• Április 26. (szombat): Zumba 
party a Bezerédj Pál Szabadidő-
központban.

 SPORT

Saját szervezésű sportfoglalkozások:
ASSZONYTORNA: 

hétfő-szerda 18.15-19.15
RÖPISULI: kezdő, haladó: 
kedd-csütörtök: 15.00-17.30

Egyesületek, szabadidős társaságok, 
sportcsoportok edzésidőpontjai 
(részletes terembeosztás) a www.
bpszk.eoldal.hu honlapon tekinthe-
tők meg a Sportcsarnok menüpont, 
csarnokbeosztás címszó alatt.

KONDITEREM: 
Nyitva tartás: H-P: 08.00-20.00

Használati díjak:
diák: 350 Ft/óra, felnőtt: 450 Ft/óra

Bérlet: diák: (8 óra/hó) 2000 Ft, 
(16 óra/hó) 3.500 Ft,

felnőtt: (8 óra/hó) 2.500 Ft, 
(16 óra/hó) 5.000 Ft.

A konditermet a látogatók – a Há-
zirend és a Konditermi szabályzat 
betartása mellett – saját felelőssé-
gükre használhatják.

A sportfoglalkozásokkal kapcso-
latban Farkas Zsuzsanna sport-
szervezőnél az 540-035-ös tele-
fonszámon, a kulturális progra-
mokkal kapcsolatban Énekes 
Kinga művelődésszervezőnél, az 
540-036-os telefonszámon lehet 
bővebb felvilágosítást kapni.

MUN KARU HÁ ZA TI 
ÜZ LET

TOL NA, DEÁK FERENC U. 94.

NYITVA TARTÁS: 
hétfőtől-péntekig 

8.00-12.00, 13.00-17.00, 
szombaton 8.30-11.00

TÉRJEN BE HOZZÁNK, TÉRJEN BE HOZZÁNK, 

ÉRDEMES!ÉRDEMES!

FELHÍVÁS!
A BPSZK csarnokában sportolás 
céljára felszabadult időpontok:
keddenként: 19.00 – 21.00
szerdánként: 15.00 – 17.00
                        18.00 – 19.30
péntekenként: előzetes 
egyeztetés alapján
Érdeklődni: Farkas Zsuzsanna 
sportszervezőnél (tel.: 74/540-
035, 30/243-39-39).

HÁZTARTÁS I  GÉPEK  JAV Í TÁSA!
ÉS BÁRMI,

AMI ELROMOLHAT!
SZABÓ ROLAND
20/471-86-72

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 44.

 MOSÓGÉPEK,
 MOSOGATÓGÉPEK,
  MIKROHULLÁMÚ
SÜTÕK, PORSZÍVÓK,

 BOJLEREK stb.

A Bezerédj Pál Sza bad idő-
 köz pont és Könyv tár és 

an nak min den tag in téz mé-
nyé nek rész le tes prog ram ja 

meg ta lál ha tó a 
http://www.bpszk.eoldal.
hu va la mint a www.tolna.

hu internetes ol da la kon.
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KÖLTÉSZET NAPI VERSMONDÓ VERSENY
felső tagozatos gyermek és ifjúsági korcsoport  részére

Időpont: 2014. április 11. 14.00 óra
Helyszín: Tolnai Galéria (volt Biliárd klub), Tolna, Bajcsy-Zs u. 11.

A jelentkező neve:  .....................................................................................

Iskola/osztály: .............................................................................................

*Kategória:   felső tagozatos  / ifjúsági

I. forduló: szabadon választott vers: ........................................................

 .........................................................................................................c. műve

II. forduló: szabadon választott vers:  ......................................................

 .........................................................................................................c. műve
*A megfelelő kategória aláhúzandó

A versenyzőknek két fordulóban egy-egy szabadon választott verset 
kell előadniuk. A produkciókat szakmai csoport értékeli.
Jelentkezési határidő: 2014. április 08.
Cím: Bezerédj Pál Szabadidőközpont  7130 Tolna, Bajcsy-Zs.u.73/A.
A rendezvénnyel kapcsolatban további információ kérhető Énekes 
Kinga művelődésszervezőtől a 74/540-036-os telefonszámon. 
Díjazás:  • A legjobb előadók könyvutalványt vehetnek át
  • A verseny minden résztvevőjét emléklappal jutalmazzuk

Pénzt tesznek a vevők zsebébe

A vállalkozások kijuthatnak a mélypontról, 
az emberek egyre többet vásárolhatnak

Sokféle gazdaság-ösztönző próbálkozás volt már a rendszerváltás 

után  Magyarországon, amelyek legtöbbje azonban kudarcot val-

lott. Most végre a gyakorlatban is bizonyított kezdeményezés elő-

nyeit használhatják ki megyénk vállalkozásai és vásárlói. A tolnai 

Metzné Horváth Ágotát kérdeztük a részletekről.

– Honnan jött az ötlet, és hol tart most a program? 

– Az alap az amerikai marketingrendszer, az Achieving Success, amely 
kilenc éve működik az Államokban. Két éve magyar nyelvű elérhetősége 
is van, ProDm Alliance néven. Ezt eddig a hazai, mintegy 1,6 millió 
magán-, kis- és középvállalkozás közül még csak alig több mint kétszáz-
nak állt módjában kipróbálni. A magyar nyelvű internethasználók táborá-
ból hozzávetőlegesen 3,7 millió magánember vásárlóerejét  tudja nagy-
mértékben megnövelni a rendszer, méghozzá úgy, hogy a vevőknek nem 
kerül pénzükbe a csatlakozás. Folyamatban van a különböző gyártók, 
eladók, szolgáltatók és ellátó cégek alkotta termékpartneri hálózat jelen-
tős kibővítése, és a vásárlói kör kiterjesztése is. Várunk további vállalkozá-
sokat, akikhez újabb és újabb vevőket viszünk. Üzletekkel, termékgyár-
tókkal és szolgáltatókkal szeretnénk bővíteni a kínálatunkat, a kereskede-
lem minden területéről.

– Miben más ez, mint az eddig ismert, különböző típusú vásárlói közösségek?

– Alapvetően abban, hogy nem vásárlói közösség, hanem eladói szövetség 
jött létre. A vállalkozókat, értékesítőket, üzletkötőket, fizetőképes vevők 
eléréséhez segíti hozzá a ProDm Alliance. Az eladók és a vásárlók között 
egy olyan kapcsolatot teremt, amilyenre eddig még nem volt lehetősége 
egyik félnek sem. Nem tanácsokat, előadásokat, szoftvereket ígérünk, 
hanem fizetőképes vevőket „szállítunk” a kkv szektor részére. A rendszer 
legfontosabb ismertetője talán maga a szlogenünk: „Mi pénzt tettünk az 
ön vásárlóinak zsebébe” Egyedi értékesítési technikákat alkalmazunk, 
amelyeket már kipróbáltak és sikeresnek ítéltek vásárlók tömegei az elmúlt 
kilenc évben. A magyarországi cégek eladási potenciálját is a sokszorosára 
tudjuk növelni, azok szűkös anyagi feltételeinek ellenére. S az internetnek 
köszönhetően mindez Tolnáról is elindítható, működtethető.

– Mi vár azokra, akik eladóként, vásárlóként csatlakoznak?

– Jól képzett referensek tájékoztatják a bekapcsolódó cégeket, vállalko-
zókat a kampánylehetőségekről, majd együtt futtatják le azokat. A vásár-
lóknak kivételes előnyöket biztosítunk úgy, hogy kérdőíves közvéle-
mény-kutatással felmérjük igényeiket, s válaszaikért cserébe a rendszer 
megnöveli a vásárlóerejüket. Utalványokat kapnak, melyeket bármely 
termékpartnerünknél elkölthetnek. Minderről részletesen olvashatnak a 
www.tolna-team.eu weblapon vagy internet hiányában információ kér-
hető a 74-440-179 telefonszámon is.                                                            (x)

Hétfő: 7:00-13:00
Kedd: 13:00-19:00
Szerda: 7:00-13:00

Csütörtök: 13:00-19:00
Péntek: 13:00-19:00

Szombat: 7:00-12:00

HÁZHOZ IS 
KIMEGYEK!

FODRÁSZAT
TOLNA, HAJÓS U. 6. 

(A TEMETŐVEL SZEMBEN)

Nyitva tartás:

Szakálos Gabriella
06-30/584-55-80

A ko ráb bi gya kor lat nak meg fe le lő en 

ren dez vé nye ink ről e-mailben is 

ér te sí tést kül dünk.  

A kul tu rá lis hír le ve lünk re fel- és

 le irat koz ni a bezeredj@gmail.com 

cí men le het a tel jes név, e-mail cím 

meg adá sá val.

Ügyvédi irodámban teljes körű jogi szolgáltatással 

állok Ügyfeleim rendelkezésére, így különösen:

–  büntető-, polgári-, munkaügyi- és egyéb perbeli, –  büntető-, polgári-, munkaügyi- és egyéb perbeli, 

valamint hatóság előtti jogi képviselet ellátása,valamint hatóság előtti jogi képviselet ellátása,

–  –  cégbírósági ügyintézés, cégbírósági ügyintézés, 

–  –  szerződések-, egyéb okiratok szerződések-, egyéb okiratok 

szerkesztése, szerkesztése, 

–  –  jogi tanácsadásjogi tanácsadás

Kérem Tisztelt Ügyfeleimet, 

hogy a megkeresésüket megelőzően, 

a fenti telefonszámon időpontot egyeztessenek!
Dr. Rubics László ügyvéd

Iroda: Tolna, Deák F. u. 92.

Telefon: 06 30/661-3959

Ügyfélfogadás: H-CS. 08-16 óráig

Dr. Rubics László 
ügyvéd

(X)

JELENTKEZÉSI LAP
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 TETÕFEDÉS, ÁCSMUNKÁK
 GIPSZKARTON SZERELÉS, 
 BÁDOGOZÁS
 TETÕSZERKEZETEK KÉSZÍTÉSE

* cserép * Lindab * zsindely
ERESZCSATORNÁK KÉSZÍTÉSE:

* horganyzott   * Lindab
* színes alumínium 

Tolna, Ady Endre u. 16. 
Tel.: 30/204-5690, Fax: 74/540-149  
www.tornoczkyteto.hu

TÁP-TA KAR MÁNY BOLT
PURINA TAKARMÁNYOK

TELJES VÁLASZTÉKA
SZEMES TERMÉNYEK
KEDVEZÕ ÁRON!

Takarmányok házhoz szállítása
KUTYA-MACSKA TÁPOK FORGALMAZÁSA
ELÕNEVELT CSIBE, KACSA ÍRATHATÓ!

RÁNTANI VALÓ CSIRKE, 
TYÚK, KAKAS RENDELHETÕ!
FELKL MÁRTON Tolna, Kodály u.18. 

Tel.: 74/441-468, 06/30-3700-427
Nyitva tartás hétfõtõl-péntekig:

délelõtt: 7-10 óráig, délután: 15-17.30-ig, 
szombat délelõtt: 7-10 óráig

SZE MÉLY- ÉS TE HER AU TÓ 
al kat ré szek, ka ros  szé riaele mek, tar to zé kok, 

ke nőanyag ok, gép ko csi koz me ti kai 
ter mé kek, gu mik for gal ma zá sa.

TOLNA, ALKOTMÁNY U. 72.
(a Harmónia Üzletház mellett) Telefon: 74/440-770, 

30/267-9870. Nyitva tartás: H-P: 8-17, SZ: 8-12

2014. március 24-én (hétfõn) 17 órakor

AKCIÓS AKCIÓS 
NYÍLÁSZÁRÓK!NYÍLÁSZÁRÓK!
GEALAN - REHAU

6 kamrás 1.0 üvegezésû

ÚJDONSÁGÚJDONSÁG
  76 mm-es profillal
  harmadik gumitömítéssel
  20-44 mm-es üvegezéssel
   chromatech nemesacél 

távtartóval
30/377-5336   20/355-4368

TOLNÁN, 
a volt faipari telep mellett
470 m2-es, összközmûves

ÉPÍTÉSI TELKEK 
ELADÓK

Érdeklõdni: 20/98-14-770

Schalli Zoltán
VÍZ-SZENNYVÍZ, 

FÛTÉSSZERELÉS, 
GÁZSZERELÉS 

ÉS JAVÍTÁS
Tervezés és kivitelezés.
INGYEN ÁRAJÁNLAT!

Tolna, Táncsics M. u. 11.
Tel.: 06 70/5886-934

MUNKÁTÓL 
FÜGGETLENÜL
10% ANYAG-
KEDVEZMÉNY

20% 20%

TAVASZI 
ALKATRÉSZ 

AKCIÓ!
Címünk: 7130 Tolna Zrínyi u. 7.

Tel.: 30/471-33-31, 74/440-597
E-mail: szerviz@gazesautoszerviz.hu

KOSARAS AUTÓ ÉS 
AUTÓGÁZ SZERVIZ KFT.

 TETÕFEDÉ
 GIPSZKAR
 BÁDOGOZÁ
 TETÕSZERK

* cserép * L
TAVASZI 

É

20%20%
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 REDŐNY (műanyag, alumínium, fa), 
 RELUXA, 
 SZALAGFÜGGÖNY, 
 FIX/MOBIL SZÚNYOGHÁLÓ, 
  NAPELLENZŐ, 
 HARMONIKAAJTÓ, 
 HEVEDERZÁR

KÉSZÍTÉS - JAVÍTÁS

ÚJVÁRI RÓBERTÚJVÁRI RÓBERT
Tolna, Wosinsky u. 4.

Telefon:
74/441-477 és 20/35-54-368

ÁRNYÉKOLÁS-ÁRNYÉKOLÁS-
TECHNIKATECHNIKA

Nyitvatartás:  hétfőtől péntekig: 7.30–11.30, 13.00–16.30

                            szombaton: 8.00–11.00

Tel.: 30/916-84-08
E-mail: mozsgazdabolt@freemail.hu

TÉRJEN BE HOZZÁNK, MEGÉRI!

VETŐMAGOK, 
DUGHAGYMÁK, LEMOSÓ PERMETSZEREK, 

METSZŐOLLÓK, ÁGVÁGÓK, FŰRÉSZEK, VIRÁGFÖLDEK

HASZNÁLT CIKKEK BIZOMÁNYOS ÉRTÉKESÍTÉSE
hurkatöltők, üstház, üstök, bográcsok, elektromos-, háztartási- és 

barkácsgépek, babakocsik, gyerekágyak, gyerekülések, TV-k, hangfalak, 
csillárok, éjjelilámpák, hintaszék, cserépkályha, Szieszta kályhák, 

olajradiátorok, asztalok, székek, festmények, játékok, sarok ülőgarnitúra, 
egyszemélyes heverő, fotelágy, dohányzóasztalok, 2 égős gáztűzhely,

 kerékpárok, horgászbotok, benzines fűnyíró

Szlovákiai sítáborozással kezd-
ték el a felkészülést a Tolna Vízmű  
Kajak-Kenu SC sportolói az idei 
évre. Az idén hat nemzetközi ver-
senyen és egyéb hazai viadalo-
kon vesznek részt, ezenfelül még 
hat edzőtábor is szerepel a terv-
ben.  Tolnán sárkányhajóban és 
kajak-kenuban összesen nyolc 
versenyre kerül sor.

– Mivel a kajak-kenu nem tarto-
zik a látványsportok közé, TAO-
támogatásokra nem számíthatunk. 
A szövetségnek juttatott 1 milliárd 
forintos kormánytámogatásból 
viszont nekünk is jutott – vázolja a 
helyzetet Barina József vezetőedző. 

– Ebből tavaly a kajakház teljes 
felújítását, a tetőszerkezet cseréjét, 
épületszigetelést, a világítás kor-
szerűsítését és a csapadék elvezeté-
sét meg tudtuk valósítani. Ezen 
felül csónakmotor és nyolc ver-
senykajak beszerzésére is futotta. 

A feltörekvő utánpótlás eredmé-
nyeivel ismét kivívta a szakma elis-
merését. A Bazsonyi Bálint-Puskás 
Patrik duó a Győrben rendezett 
maratoni országos bajnokságon 10 
km-en aranyérmet szerzett. Az 
országos bajnokságon tagjai voltak 
az 1000 méteren bronzérmes K-4-
es csapatnak és a kajak egyesben 
ezüstérmes 3x200 méteres váltó-
nak is. Patrik és Bálint az országos 
diákolimpián kajak kettes 2000 
méteren is aranyéremmel zárt. 

– Kilenc évesen kezdtem kaja-
kozni – mondja a 15 éves Bazsonyi 
Bálint. – Előtte fociztam, de a lapá-

tolás sokkal inkább fekszik nekem. 
Az öcsém, Benedek előbb kezdett 
el kajakozni és az ő hatására jöttem 
le én is a vízitelepre. Patrikkal a 
jövőben is főleg a kettesre kon-
centrálunk, hosszútávon egy 
Európa-bajnoki dobogós helyezés-
sel lennénk elégedettek. Külföldi 
viadalokon sikerült nemzetközi 
rutint és érmeket is szereznem. 

– Nagyon kemény, sok lemon-
dást követel ez a sportág – veszi át 
a szót a Wosinsky iskola nyolcadik 
osztályába járó Puskás Patrik, aki 
társához hasonlóan a Sztárai gim-
náziumban folytatja majd tanul-
mányait. – A testvéreim, Dorina és 
Bence is itt kajakoznak. A szüleim 

maximálisan támogatják a 
sportolásomat. Általában 
heti kilencszer edzünk. Heti 
háromszor reggel is trénin-
gezünk, szombatonként pél-
dául egy órát úszunk a szek-
szárdi uszodában, majd 
elfutunk a kilátóig és vissza.

Időnként monotonnak 
érzem az edzéseket, télen 
már nagyon várom a sza-
badtéri lapátolást a nap-
fénytől csillogó vízen, a 
kánikula után viszont a téli 
tornatermi foglalkozások 
jelentik a felüdülést. Persze 
az egyhangúságért is kárpó-
tol a jó közösség, az ugratá-
sok, Józsi bácsi aranyköpé-
sei. A hazai versenyeken 
olyan világsztárokkal talál-
kozhatunk, mint Janics 
Natasa és Kovács Katalin. 
Az sem mellékes, hogy ezzel 

a sporttal jó testalkatot lehet kiala-
kítani. De a legnagyobb elégtétel az 
lesz számomra, ha egyéniben is a 
dobogó csúcsára léphetek fel.

KAJAK-KENU

Kilométereket és 
érmeket gyűjtenek

Sok lemondást követel a fiataloktól is a kajakozás
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NPuskás Patrik (balról) és Bazsonyi Bálint

 a dobogó tetején

Fotó: TH

A megyei sakkbajnokság, a 
MatTolna Kupa 4. fordulóját Báta-
széken rendezték meg. A Tolna 
Sakk Klub két csapattal vett részt a 
versenyen. 

Az esélyes Decs csapata magabiz-
tos játékkal szerezte meg az első 
helyet. Sajnos pont a Tolna I. ellen 
nyertek az utolsó fordulóban 4:1-re. 
A Tolna I. csapata a befejezés előtt 
még a dobogóért küzdhetett, ám 
végül szoros csatában az 5. helyre 
szorult. A csapat tagjai közül Szuhai 
és dr. Szabó 3-3 pontot, Kiss, Tófalusi 
és Farkas 2-2 pontot teljesített.

A Tolna II. csapata egyelőre tanul-
ja a versenyszerű sakkot, gyakorolja 
az éles játékot. A Bonyhád II. csapa-
tával a 9-10. helyen végzett.

A szekszárdi fordulóban remekel-
tek a mieink. A II. csapat nem végzett 
az élmezőnyben, de a Tolna I. a nagy 
rivális Decs I-et is maga mögé utasít-
va végzett az élen. A tolnaiak közül 
Farkas Dániel 100 százalékos teljesít-
ményt produkálva, míg Szuhai és 
Boros 5-5 ponttal érdemelte ki a táb-
ladíjat. A csapat további két tagja, Kiss 
4 pontot, Tófalusi 2 pontot teljesített.

A MatTolna Kupa következő 
fordulójára március 16-án, a záró 
fordulóra április 26-án kerül sor.

A klub szeretne létszámot bővíte-
ni; várják soraikba a sakkot kedve-
lőket. Utánpótlás-neveléssel is fog-
lalkoznak, minden kedden és szer-
dán délután fél öttől a Bezerédj Pál 
Szabadidőközpontban.          Sz–W

Tolna megye legjobb sportolóinak 
Szekszárdon – a Tolna Megyei 
Sportszövetségek Szövetsége vala-
mint a Tolna Megyei Önkormányzat 
Közgyűlése által – február 13-án 
rendezett díjkiosztóján a világverse-
nyeken 1-6. helyezetteket, valamint a 
sportágankénti legjobbakat díjazták. 
A Vármegyeházán tartott ünnepsé-
gen dr. Pálos Miklós, a megyei köz-
gyűlés alelnöke köszöntötte a legjob-
bakat. A rendezvényen három tolnai 

sportolót is díjaztak. A világverse-
nyeken kiválóan szereplők között 
karatéban Kiszli Viktor (edzője Bali 
Ervin) kapott elismerést. Gyors-
tollaslabda sportágban a Tolnai VFC 
Leopár-dok színeit képviselő 
Pálinkás Bence lett díjazott (edzője 
Pálinkás Gábor és Vincze Károly).

A sportágankénti legjobbak között 
labdarúgásban a hölgyeknél Varga 
Adél, a Tolna-Mözsi Futsal SE játéko-
sa kapott díjat (edzője: Laki Zoltán).

KÉZILABDA NB II.

Ígéretesen kezdték a tavaszi 
idényt a kézilabdás lányok, a 
PEAC és a Bácsbokod gárdája 
ellen is diadalmaskodtak. 

Eredmények:
Tolna KC-PTE PEAC 28-27. 

Két győzelem

Három tolnai a megye 
legjobbjai között

SAKK

Tolnaiak a dobogó tetején
A sakkbajnokság március 16-án folytatódik

 Tolna KC- Bácsbokodi NKSE 37-15 
(15-6). Tolna: Szabó – Maláti 7 (1), 
Pásztor K. 5, Sipos 8(2), Konkoly 2, 
Tomai 6(1) Gál 4. Csere: Tancz, Lénárt, 
Bíró (kapusok), Madari 3, Pásztor F.  1, 
Végh 1, Yela. Edző: Takács István. A 
tolnaiak közönségszórakoztató játék-
kal, végig vezetve nyertek. 

Juniorok: Tolna KC-Bácsbokod 
NKSE 33-17.
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Valószínűleg nem sokan kap-
ják fel a fejüket Szekszárd kör-
nyékén a Kiss János név említé-
sekor. De a Tolna VFC új edzője 
a „Tejes” becenévvel együtt 
már közismert figurája a megye 
futballtársadalmának. 

Koptatta már a Szekszárd, az 
Őcsény, a Decs, a Szálka, a Bátaszék, 
a Bonyhád és a Tevel kispadját is. 
Annak idején a nagyapja árulta a 
tejet Faddon (bevallása szerint ő 
már nem szereti a tejet), viszont a 
futball szeretete genetikailag kódol-
va van a Kiss családban: édesapja 
Faddon focizott, az öccse, Tamás az 
MVM Paks NB I-es keretének tagja. 
Labdaéhségére jellemző, hogy 51 
évesen a megye III-as Uszód igazolt 
labdarúgója. Két gyermekére is 
nagyon büszke, a BLSZ bajnokság-
ban szereplő, Nagytétényben játszó 
Balázsra és a szegedi egyetemen 
tanuló Péterre. 

A csapata nemrég még hazai kör-
nyezetben fricskázta meg a tolnaia-
kat: a Bátaszék 2–0-s tolnai vezetést 
követően pontot rabolt. Később a 
klub és az edző útjai találkoztak. Az 
ígéretes helyi utánpótlás, valamint 
Hámori Róbert klubelnök elkötele-

zettsége is komoly szerepet játszot-
tak „Tejes” döntésében. 

– Mindazt, amit játékosként és 
edzőként tettem, ma is vállalom – 
mondja Kiss János.

– Faddon a serdülőben kezdtem, 
majd a sportiskola után a Szekszárdi 
Dózsa NB II-es csapatába kerültem. 
Mikor BM ifjúsági válogatott vol-
tam, hívtak Újpestre, de nemet 
mondtam. Ekkor ’81-84 között 
Kisdorogon játszottam és semmire 

nem panaszkodhattam. Emlékszem, 
többet kerestem a tehenészetnél 
dolgozó édesapámnál.

– Edzőként a Bátaszékkel és a 
Szálkával megye I. bajnokságot 

nyertem. A Bátaszékkel nagy 
reményekkel vágtunk neki az NB 
III-nak, de az igazolásaink nem 
sikerültek és nekem is voltak téve-
déseim. Így néhány hónap után 
úgy éreztem, le kell mondanom. 

A legutóbbi bajnoki évadban 

Tevelen az utolsó percig bajnok-
nak érezhettük magunkat, aztán a 
Majos az utolsó utáni pillanatban 
szerezte meg a bajnoki címet jelen-
tő gólt. Játékosaim az aranyérem 
elvesztését nem is tudták feldol-
gozni, ami az őszi szereplésünkön 
meg is látszott, ezért döntöttem a 
távozás mellett. 

– Az ígéretes tolnai utánpótlás-
modell szép reményekre jogosít – 
folytatta Kiss János. – A klub 
utánpótlásnevelés iránti elkötele-
zettségére jellemző, hogy a tárgyi 
feltételek rövidesen egy műfüves 
pályával is gyarapodnak.

Szimpatikus számomra, hogy a 
felnőtt csapatnál főként helyi fiata-
lokra épül a játékoskeret, a négy 
paksi fiú szinte már tolnainak 
tekinthető.

Nem tagadom, a vehemens típu-
sú edzők közé tartozom. A mecs-
cseket nyugodtan szemlélő kollé-
gáimnak szóvá is tettem már, hogy 
irigylem őket. De ez vérmérséklet 
kérdése – véli Kiss János. 

Az új szakvezető a következő 
bajnoki évadban egy dobogós vagy 
dobogó közeli helyezésben  gon-
dolkodik. Addig pedig rendezni 
kell a sorokat. 

LABDARÚGÁS

NÕI FUTSAL NB I

Kétszeres megyebajnok a tolnai kispadon

Bravúr a 
Diósgyőr ellen
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Igazi futsalfesztivál-hangulat 
várta február 21-én a tolnai városi 
sportcsarnokban a magyar-orosz 
női futsal válogatott találkozóra 
kilátogató szurkolókat. Ötszáz 
néző tombolt a lelátón, kétszáz 
érdeklődőt a szervezők biztonsági 
okokból már nem engedtek be. 
Tekintettel az 
orosz csapat világ-
ranglistán elfog-
lalt 4. helyére, a 
világranglista 8. 
helyén álló 
magyar csapatnak 
alaposan fel volt 
adva a lecke.  
Három évvel 
ezelőtt az ugyan-
csak Tolnán leját-
szott meccsen 
már megráncigál-
tuk az oroszlán 
bajszát, hisz akkor nagy küzdelem-
ben a vendégek a végén szerzett 
találattal egyenlítettek 2-2-re. 
Ezúttal a piros-fehér-zöld alakulat-
ban jelenlegi tolnai játékos nem 
kapott helyet. Ám a korábban 
Tolnán játszó Ganczer Hajnalkát 
és a kapus Vincze Anikót a hazai 

közönség természetesen már a 
sajátjának tekinti. 

A hazaiak nagyon agresszív, 
letámadó stílusa meglepte az oro-
szokat. Sipos Lilla sistergő kapufá-
ja megadta a találkozó alaphangját. 
Az első találatot Szabó Boglárka 
szerezte, majd Nagy, Sipos és 

Meggyes is betalált. Aztán szépí-
tettek a vendégek. A második 
játékrészben egy frissebb, össze-
szedettebb vendégcsapat jött ki, 
Siposék kicsit elfáradtak az általuk 
diktált első félidei tempóban. A 
vendégek rövid idő alatt szerzett 
két góllal 4-3-ra fel is zárkóztak, de 

FUTSAL

Oroszverés kétszer
Futsalfesztivál-hangulat a városi sportcsarnokban  

Hajni már hat éve
válogatott

Ganczer Hajnalka sportos családból 
származik: a nővére, dr. Kovács Virginia 
a Szekszárd UKSE kézilabdacsapatának 
erőssége volt, a másik nővére, Kovács 
Klaudia a fitnessakadémia elvégzése 
után jelenleg egy Pilates-stúdiót vezet. 
Hajni egy darabig az úszást és a focit 
párhuzamosan űzte, de úszóedzője, 
Monostori Pál halála után végleg a 
teremfoci mellett döntött. A nagy mun-
kabírású, elöl és hátul egyaránt jól hasz-
nálható, rendkívül jó bal lábbal megál-
dott játékos a Varga Transferből kiváló 
Tolna-Mözs Futsal SE-ben edzője Folk 
György irányításával csapata meghatá-
rozója lett, és Varga Adéllel együtt a 
címeres mezt is magára húzhatta. Hajni 
már 2008. óta válogatott játékos. A 
Testnevelési Egyetem rekreációs szakán 
tanuló lány jelenleg a budapesti 
Univerzum csapatát erősíti. Pályafutása 
csúcsát jelentené, ha a rövidesen sorra 
kerülő meghívásos világbajnokságon is 
pályára léphetne. 

Ganczer Hajnalka (középen) válogatottbeli társaival 

a magyarok végül szívós védeke-
zéssel megőrizték az előnyüket.

Magyarország-Oroszország 4-3 
(4-1) Magyarország: Vincze – Radics, 
Szabó, Meggyes, Szekér. Cserék: 
Sipos, Szórádi, Üveges, Vágó, Jakab, 
Nagy, Csepregi, Bocsárdi, Ganczer.

Egy nappal később Dunaúj-
városban lejátszották a visszavágót, 
a magyar lányok 5-1-re leiskolázták 
az oroszokat. A magyar csapat egyik 
gólját Ganczer Hajnalka szerezte.

A női szeszély ezúttal is rányom-

ta bélyegét a Tolna-Mözs Futsal 

SE teljesítményére, hisz kitűnő 

játékkal megverték a Diósgyőr, 

majd az ELTE csapatát is, utána 

viszont sima vereséget szen-

vedtek Debrecenben.

Tolna-Mözs-Diósgyőri VTK 
Vénusz 10-4 (2-1). Tolna: Marosi 
– Hodován, Varga, Fábián, Simon. 
Csere: Mausz, Folk, Schlotthauer, 
Bogárdi. Edző: Horváth György. G: 
Varga 3, Hodován 3, Simon 2, 
Fábián, Bogárdi. 

Elhalasztott mérkőzés: ELTE 
BEAC-Tolna-Mözs 1-6. Tolna-Mözs:  
Marosi – Simon, Varga, Hodován, 
Fábián. Csere: Folk, Schlotthauer, 
Mausz. Maláti, Bogárdi, Molnár. 
Gól: Varga 3, Hodován, Simon, 
Fábián. 

Debreceni EAC- Tolna-Mözs 
4-0 (2-0). Tolna: Marosi – 
Hodován, Schlotthauer, Fábián, 
Simon. Csere: Mausz, Folk, Varga, 
Maláti, Molnár. 

Fotó: TH


